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INZERCE

Vážení čtenáři,
na léto se většina z nás těší 
jako na dobu zklidnění, le-
nošení a relaxace při tom, 
co máme nejraději. Začátek 
letošního pražského léta ale 
začal poněkud turbulentně, 
což jsme pocítili i na červno-
vém zastupitelstvu devítky. 
Na svou funkci místostarosty 
MČ Praha 9 na něm rezig-
noval Marek Doležal, který 
zároveň byl členem dozorčí 
rady Dopravního podni-
ku Praha. Své rozhodnutí 
zdůvodnil tím, že nechce 
zavdávat jakoukoliv příči-
nu ke spekulacím a lživým 
útokům na Prahu 9, která 
nemá s případem dopravní-
ho podniku nic společného. 
Děkuji mu za toto rozhod-

nutí a za práci, kterou pro 
devítku odváděl.

Ale i bez této kauzy by-
chom léto měli pracovní. 
Po třinácti veřejných setkání 
s vámi, obyvateli devítky, 
jsme zahrnuti horou nápadů, 
připomínek, podnětů a my-
šlenek, jimiž jste přispěli 
k projektům, které bychom 
rádi realizovali v blízkosti 
vašich domovů, aby se vám 
v nich žilo zase o trochu 
lépe. Výsledky participací 
nyní probíráme s odborníky, 
abychom vám na podzim 
mohli k další diskuzi před-
ložit už konkrétní plány.

Přeji vám léto podle 
vašich představ, a pokud 
zůstáváte v Praze, možná 

se potkáme v letním kině 
na Proseku nebo na Pra-
govce, letní divadelní scéně 
na Harfě nebo v Podvinném 
mlýně, kde jsme pro vás 
spolu se Spartou připravili 
prázdninové sportování. 
Letní kulturní i sportovní 
program najdete v červen-
cové Devítce.

Tomáš Portlík, starosta MČ Praha 9
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Zásadní posun v příběhu sportovního 
areálu SK Prosek Praha
Majetková komise Rady hl. m. Prahy schválila na svém jednání společný postup MČ Praha 9 a hl. m. Prahy při vyjednávání 

o získání sportovního areálu SK Prosek Praha. Je to zcela zásadní krok pro záchranu a rozvoj tohoto areálu s více jak stoletou 

tradicí. Pro Prosek, Střížkov a Letňany je zachování tohoto sportoviště naprosto klíčové, proto městská část Praha 9 dlouhodo-

bě usilovala o jeho získání, aby mohla areál revitalizovat a dále rozvíjet.

Majetková komise RHMP se 
na svém jednání 2. června 2022 
shodla se zástupci MČ Praha 9 
na společném postupu při vy-
jednávání o získání sportovního 
areálu SK Prosek pro Prahu.

O rozvoji sportovního areálu má 
devítka jasnou představu
SK Prosek Praha je největším 
sportovním klubem v Praze 9 
a v Praze 18. Sdružuje sedm 
oddílů jako například oddíl 
badmintonový, basketbalový, 
volejbalový. Je v nich celkově 
registrováno přes 700 členů. 
Areál slouží i jako volnočasové 
sportoviště pro veřejnost. Vede-
ní devítky má o další budouc-
nosti areálu poměrně jasnou 
vizi, už v roce 2020 si nechalo 
zpracovat návrh projektu na re-
vitalizaci sportoviště.

„Rozhodnutí komise je pro 
nás zásadním milníkem v pří-
běhu záchrany SK Prosek. Dou-
fejme, že konečně budeme moci 
realizovat naše rozvojové zámě-
ry. Plánujeme například novou 
sportovní halu s multifunkční 
hrací plochou, která by vyho-

vovala požadavkům pro fl orbal, 
futsal, basketbal, volejbal, bad-
minton, a nová venkovní hřiště. 
Chceme rozšířit možnosti celo-
ročních halových sportů nejen 
pro sportovní oddíly, ale i pro 
veřejnost. SK Prosek se věnuje 
mládeži, kterou přitahuje k nej-
různějším sportovním disciplí-
nám, a přesně tohle je pro nás 
důležité, proto chceme klubu 
vytvořit co nejlepší podmínky,“ 
říká Tomáš Portlík.

Jistota pro sportoviště
Areál je nyní v majetku spor-
tovního klubu SK Prosek. 
Sportoviště už dlouhodobě 
potřebuje zásadní investice 
do oprav a modernizace, bo-
hužel aktuální vedení klubu 
nedisponuje dostatečným 
množstvím fi nančních pro-
středků, aby mohlo k po-
třebným investicím dojít. 
V minulosti proto vedení 
SK Prosek Praha usilovalo 
o prodej poloviny pozemku 
o velikosti 4,2 hektaru pro 
výstavbu obytných domů 
a s tím i o příslušnou změnu 

územního plánu. Proti tomuto 
záměru vznikla petice, kterou 
tehdy podepsalo zhruba 3000 
osob, zejména z obavy z další-
ho zahuštění zástavby, zhor-
šení dopravní situace v okolí 
a ztráty zeleně a sportovního 
zázemí. Pro zachování spor-
toviště se vyjádřili 21. května 
2020 i zastupitelé hlavního 
města Prahy a defi nitivně 
návrh na změnu sportoviště 
na stavební pozemky zamítl, 
na návrh starosty MČ Praha 9 
Tomáše Portlíka,12. května 
2021 Výbor pro územní rozvoj 
Zastupitelstva hl. m. Prahy.

„Musím přiznat, že od za-
čátku byla celá situace okolo 
SK Prosek dost komplikovaná. 
Chtěl jsem i do budoucna pře-
dejít tomu, aby klub kvůli ne-
dostatku fi nancí vracel do hry 
podobný návrh na změnu 
územního plánu jako v roce 
2019, a proto jsme zahájili jed-
nání o tom, že by sportoviště 
z velké části provozovala právě 
devítka. Rozhodnutí Majetkové 
komise Rady hl. m. Prahy je 
opravdu velký posun a rád bych 
ještě jednou poděkoval všem 
zastupitelům, kteří to podpoři-
li,“ uzavírá Tomáš Portlík.  mk

Areál SK Prosek Praha
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U stanice metra Kolbenova 
vznikne nové komunitní centrum
Městská část Praha 9 a společnost Skanska Reality a.s. vybudují nové komunitní centrum s venkovním hřištěm na parkour, 

pumptrackovou dráhou i komunitní zahrádkou. Nebude chybět ani prostor pro různé akce jako letní kino, koncerty nebo divadlo 

pro děti a dospělé.

Projekt patří mezi úspěš-
ný příklad spolupráce mezi 
městskou částí a investorem 
na postupné přeměně brown-
fi eldu v novou obytnou čtvrt. 
Komunitní centrum bude 
obyvatelům devítky sloužit 
od podzimu. 

Nový prostor pro setkávání mezi 
Kolbenovou a Poděbradskou
Komunitní centrum bude 
umístěno na brownfi eldu mezi 
ulicemi Kolbenovou a Podě-
bradskou. Skanska Reality a.s. 
zajistí stavbu budovy a vybu-
duje přilehlé venkovní hřiště 
na parkour a pumptrackovou 
dráhu. Náplň činnosti centra 
pak bude v režii městské části. 
Na provoz centra bude vypsáno 
transparentní výběrové řízení 
a budoucí provozovatel tak 
obdrží připravené vnitřní i ven-
kovní prostory pro realizaci 
vzdělávacích, osvětových, kul-
turních, volnočasových, sociál-
ních nebo zájmových aktivit. 

„Komunitní centrum, hřiště 
na parkour i pumptracková 
dráha toto území bezpochy-
by zvelebí a obohatí kulturní 
život na devítce. Komunitní 
centra přinášejí život a pro-
stor pro setkávání, a to přesně 
v naší městské části chceme. 
Ve chvíli, kdy bude území při-
praveno k jinému využití, ko-
munitní centrum můžeme vzít 
a přestěhovat na jiné místo, 
kde bude dál sloužit obyvate-
lům devítky. Je dobře, že jsme 
se během covidu, kdy jiní pro-
jekty utlumovali, rozhodli jít 
opačným směrem a nové pro-
jekty naopak začali startovat. 

Teď to začíná nést své ovoce. 
Věřím, že komunitní centrum 
při ulici Kolbenova se tak sta-
ne novým místem na kulturní 
mapě nejen Prahy 9,“ říká 
starosta Tomáš Portlík.

Nové komunitní centrum 
bude z velké části mobilní, 
podle potřeby tak bude možné 
celou stavbu včetně jednotli-
vých aktivit přesunout na jiné 
místo. Hlavní budova se sklá-
dá ze tří propojených modu-
lárních jednotek, ke kterým 
přiléhá plocha pro posezení 
kryté pergolou. Na ně navazu-
je prostor pro ostatní aktivity.

Když spolupráce mezi městskou 
částí a investorem funguje 
„Nová výstavba se připravuje 
po dobu několika let a my se je 
snažíme efektivně využít. Část 

našich pozemků určených pro 
budoucí výstavbu proto nabízí-
me obyvatelům Prahy pro do-
časné využití. Také s městskou 
částí Praha 9 nás spojila chuť 
budovat sounáležitost místních 
a poskytnout jim prostor pro 
společná setkávání. Díky tomu, 
že zástupci města mají dobré 
povědomí o potřebách obyvatel, 
měli jsme už od začátku jasnou 
představu o podobě komunit-
ního centra i celého prostoru. 
Nyní pracujeme na jeho realiza-
ci,“ uvedl Petr Michálek, gene-
rální ředitel Skanska Reality. 

Společný projekt komunit-
ního centra je ukázkou fungu-
jící spolupráce mezi městskou 
částí a investorem v rámci 
nových pravidel pro investory, 
která určují, v jaké výši mají 
investoři městským částem 

přispívat na občanskou vyba-
venost při budování nových 
městských čtvrtí.

Městská část Praha 9 bez-
pochyby patří mezi premianty 
v oblasti přeměny brownfi eldů 
na obytné čtvrti, zároveň také 
patří mezi městské části, kte-
ré naplno využívají všechny 
možnosti, které jim pravi-
dla pro investory umožňují, 
ve prospěch obyvatel devítky. 
Jedná se zejména o budování 
nezbytné infrastruktury, jako 
jsou školy, školky nebo inves-
tice do veřejného prostoru.

„Jsem rád, že se devítka 
dynamicky rozvíjí a že se nám 
daří zanedbané brownfi eldy 
měnit ve vlídné obytné čtvr-
ti. Základní podmínkou pro 
úspěšný rozvoj naší městské 
části je aktivní spolupráce s in-
vestory. Naší prioritou je vždy 
vyjednat v rámci každého rea-
lizovaného projektu maximum 
pro obyvatele deváté městské 
části. Musíme proto být pro 
investora vždy respektovaným 
partnerem. Nové komunitní 
centrum je ukázkovým pří-
kladem toho, jak dobře může 
spolupráce fungovat, a za to 
zástupcům Skansky děkuji,“ 
komentuje starosta Portlík.

Komunitní centra jsou 
na devítce stále posilujícím 
fenoménem nejen pro kulturní 
setkávání, ale i pro městské 
zahradničení. Hlavní myš-
lenkou je smysluplné využití 
území, které zůstane ještě ně-
jaký čas ležet ladem, navzdory 
tomu, že je v atraktivní loka-
litě a mohlo by sloužit lidem. 
red, foto: mk a Skanska Reality a.s.

Podobné komunitní centrum s venkovními aktivitami, jaké by mělo vzniknout u Kolbenovy ulice, vybudovala Skanska Reality a.s. už v Praze 4

Místo u stanice metra Kolbenova, kde vznikne nové komunitní centrum s venkovním 

hřištěm na parkour, pumptrackovou dráhou i komunitní zahrádkou
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Ani nový návrh Metroplánu se Praze 9 nelíbí
Další řadu připomínek podala MČ Praha 9 k návrhu nového územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního plánu – MPP) tak, jak 

je schválili zastupitelé devítky na svém jednání 21. června 2022.

Pořizovatelem Metropolitního 
plánu je Odbor územního roz-
voje Magistrátu hl. m. Prahy 
a zpracovatelem Institut plá-
nování a rozvoje (IPR) Praha. 
Návrh plánu včetně vyhodno-
cení vlivů na udržitelný rozvoj 
území k podání připomínek 
byl zveřejněn od 26. dubna 
do 30. června 2022.

„Už v roce 2018 jsme po-
dali dlouhou řadu zásadních 
připomínek k návrhu Metro-
politního plánu. Po čtyřletých 
úpravách, kdy do něho byly 
zapracovávány připomínky 
městských částí, veřejnosti, 
úřadů a ministerstev, však 
musím konstatovat, že naše 
připomínky nebyly zce-
la uspokojivě vypořádány 
a aktuální podoba návrhu 
vyvolává – jak jsme se shodli 
– potřebu jeho dalších zá-
sadních změn. Jinak se Praha 
a s ní devítka nemůže rozvíjet 
v souladu s přáními Pražanů 
o dostupnosti kvalitního by-
dlení, rozvoje infrastruktury 
nebo ochrany zeleně,“ zhod-
notil upravený návrh Metro-
politního plánu místostarosta 
MČ Praha 9 Jan Jarolím.

Pokud by byl Metropolitní 
plán schválen v nynější na-
vrhované podobě, ztratila by 
samospráva a občané jistotu 
předvídatelnosti a srozumitel-
nosti rozvoje území. V návrhu 
chybí např. jasná koncepce, 
plán opět neobsahuje do-
statečné plochy pro veřejné 
vybavení, veřejně prospěšné 
stavby pro mobilitu, technic-
kou a zelenou infrastrukturu 
a celou řadu dalších náleži-
tostí, které by primárně měly 
zvýšit kvalitu života obyvatel 
devítky.

„Místo toho rozvíjí měst-
skou část bez adekvátního 
veřejného vybavení a tech-
nické infrastruktury, což by 
negativně ovlivnilo i možnosti 
jednání s developery o jejich 
spoluúčasti na rozvoji území. 
S investory v Praze 9 v tomto 
směru úspěšně spolupracuje-
me řadu let a zastupitelé Prahy 
letos v lednu dokonce schválili 
metodiku této spoluúčasti. 
Jestliže by byl Metropolitní 
plán schválen tak, jak je dnes 
navržen, přišla by Praha 9 
podle výpočtů na základě této 
metodiky zhruba o 2,1 miliar-
dy korun od investorů na kon-
tribucích,“ konstatuje Jan 
Jarolím a uzavírá: „K návrhu 

Metropolitního plánu jsme dali 
opět celou řadu připomínek 
a k rozvoji konkrétních lokalit 
v Praze 9 také přiložili rele-
vantní studie k zapracování.“

Stručně o zásadních 
připomínkách MČ Praha 9

JISTOTA, PŘEDVÍDATELNOST, 
SPOLUZODPOVĚDNOST

Podmínky rozvoje musí stano-
vit samospráva města, která je 
zodpovědná za nastavení rov-
ných podmínek před zákonem 
a za ochranu zájmů městské 
části a jejích občanů. To ji však 
MPP znemožňuje. Přesvědčení 
zpracovatele územního plánu, 
že podrobnější regulace není 
třeba a vše se vyřeší dohodou 
vlastníků o území, je nebez-
pečná svou netransparentností 
a je nefunkční.  
Návrh také nereguluje území 
dostatečně určitým způsobem, 
jelikož používá příliš velké 
množství neurčitých a rela-
tivizujících pojmů. Územní 
plán tak nepovede k jedno-
značnému výkladu při řešení 
konkrétních situací. Navržená 
regulace je pro všechny adre-
sáty (orgány územního pláno-
vání, dotčené osoby, dotčené 
správní orgány) nepředvída-
telná a územní plán tak neplní 
zákonem dané cíle.

SROZUMITELNOST
Územní plán je zcela klíčo-
vým podkladem pro následné 
konkrétní rozhodování v úze-
mí. Stanoví pravidla, podle 
kterých rozhodují zejména 
orgány územního plánování 
a stavební úřady o způsobu 
využití území; jejich činnost 
je závažným zásahem do práv 
vlastníků. Jako taková musí 
být opřena o zákonný, pře-
zkoumatelný a srozumitelný 
podklad, který poskytuje 
jednoznačný výklad obsaže-
ných pravidel. Nesrozumitelný 
územní plán je nepřezkouma-
telný, a tudíž nezákonný.

KONCEPCE A PŘEZKOUMATELNOST
Návrh nového MPP nefor-
muluje základní koncepce 
uspořádání území hl.  m. 
Prahy a ochrany jejích hodnot 
ve vazbě na metropolitní re-
gion. V detailu městských částí 
zcela rezignuje na stanovení 
žádoucího způsobu využití 
území a jeho intenzit, které 
jsou klíčové pro stanovení 

koncepce veřejné vybavenosti, 
veřejné i individuální dopravy 
a modro-zelené infrastruktury.

VYBAVENOST
Nový územní plán vytváří 
nové kapacity pro dalších 
bezmála půl milionu obyvatel 
Prahy. Půl milionu nových 
obyvatel bude potřebovat 
730 tříd prvního stupně 
základních škol, 555 tříd 
druhého stupně základních 
škol a 571 tříd v mateřských 
školkách. Návrh plánu však 
negarantuje místo ani pro jed-
nu. Veřejně prospěšné stavby 
nejsou v plánu zaznamenány, 
infrastruktura není vyznačena.

MOBILITA
Nový územní plán deklaruje, 
že vytváří město pro bezmála 
1,8 milionu obyvatel (dnes 
1,3 milionu). Přesto se ani 
nepokouší formulovat nové 
požadavky na nezbytný roz-
voj dopravní infrastruktury 
a služeb. 

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA
Nový územní plán zvyšuje 
kapacitu městského prostředí 
hl. m. Prahy podle vlastního 
nepřezkoumatelného odhadu 
o půl milionu obyvatel, aniž by 
navrhoval související zvýšení 
kapacity technické infra-
struktury (zásobování vodou, 
nakládání se splašky, kapacita 
energetických systémů). 

ARCHITEKTONICKÉ 
A URBANISTICKÉ HODNOTY 
(KRÁSNÉ MĚSTO)
Nový plán nemá umělecký 
názor, nenavrhuje ani jednu 
novou ulici a „žehlí“ Prahu 
na stejnou výšku.

POUŽITELNOST PRO ROZHODOVÁNÍ
Právní jistota a předvída-
telnost při vytváření před-
pokladů pro výstavbu a pro 
udržitelný rozvoj území vy-
plývá z dnešního § 18 staveb-
ního zákona. V Metropolitním 
plánu není garantována jistota 
pro občany, samosprávu, 
vlastníky nemovitostí, staveb-
níky a účastníky řízení o způ-
sobu rozvoje města. Nejistota 
výkladu ustanovení územního 
plánu, která nemůže být vy-
jasněna jasně formulovanou 
koncepcí rozvoje území města, 
protože ta v územním plánu 
chybí, bude negativně ovliv-
ňovat délku stavebních řízení. 

AKTUÁLNOST
Nový územní plán, pokud by 
byl schválen, bude prvním 
územním plánem zastaralým 
už v okamžiku svého vydání. 
Je především popisem stavu 
území k datu 30. červnu 2015. 
Nejsou do něj propsány změ-
ny územního plánu vydané 
od roku 2017 do června 2022 ani 
již prodiskutované koncepční 
a podkladové studie. To povede 
zejména k dalšímu odložení 
rozvoje transformačních území 
Prahy a dalšímu zdražení bytů. 

VLIVY NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
ÚZEMÍ PRAHY - SEA
Nový územní plán hl. m. Prahy 
konkrétně nenavrhuje žádoucí 
budoucí podobu města. Nelze 
tak odpovědně posoudit mož-
ný vliv (pozitivní, ale zejména 
negativní) navrhovaných pro-
jektů na danou lokalitu.

Podrobný výklad připomí-
nek MČ Praha 9 k MPP najdete 
na www.praha9.cz v sekci 
stavebního úřadu. mk
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V parku Zahrádky se poprvé konal Den dětí
Park Zahrádky byl otevřen v červnu 2019. Městská část Praha 9 v něm letos 1. června připravila historicky první Den dětí.

„Pro park a jeho vybavení to 
byla taková první velká zatěž-
kávací zkouška, protože proti-
covidová opatření v posledních 
dvou letech nedovolovala 

organizovat příliš velké akce. 
A Zahrádky Den dětí ustály se 
ctí. Bylo hezké vidět, jak nám 
Vysočany omládly,“ konstato-
val místostarosta MČ Praha 9 
Adam Vážanský po skončení 
oslav, kterých se zúčastnilo 
více než 800 dětí.

V dopoledních hodinách pa-
třil Den dětí v parku Zahrádky 
mateřským školám a odpole-
dne už čekaly atrakce, soutěže 
a zábava na všechny z okolí. 
Interaktivní odpoledne zaba-
vilo všechny věkové kategorie. 
A na všechno dohlížel lev De-
váťák, maskot deváté městské 
části. Děti putovaly pohádko-
vou cestou, svezly se na poní-
cích z nedalekého Ráje poníků, 
protáhly si tělíčka s Atletikou 
človíček, prověřily svou moto-
riku s Edu Bubo Klubem a svou 
šikovnost v tvořivých dílnách 
Divadla Gong, zatancovaly si. 

Starší děti si navíc vyzkoušely 
testy z Cermatu, rugbyový 
trénink a další aktivity. A vě-
řili byste, že i třídění odpadu 
může být zábavné, jak se 
v parku také ukázalo?

Lepší než počítač je koloběžka
Velkým překvapením pro děti 
i dospělé byla účast Richar-
da Zelinky, který je v jed-
nadvaceti letech světovým 
šampionem v koloběžkách, 
ve freestylové exhibici kol 
BMX. Skoky, u kterých se tajil 
dech, doplnil Richard Zelinka 
i výzvou pro děti. „Freestylové 
sporty se mi vždycky líbily. 
Začal jsem jezdil na kole BMX, 
ale protože jsem jako malý 
kluk na to neměl moc síly, 
vyzkoušel jsem ve skate par-
ku koloběžku a zůstalo to se 
mnou dvanáct let. Srandu mů-
žeš mít i na koloběžce. Lepší 

než být jen doma na počítači, 
je jít ven, zajezdit si, hýbat se, 
dělat nějaký sport.“ A dobrá 
zpráva na konec: MČ Praha 9 
rozšíří park Zahrádky na další 
pozemky. mk, foto: MČ Praha 9

Park Zahrádky bude zase o kus větší
Pozemky potřebné pro rozšíření parku Zahrádky svěřilo 26. května 2022 Zastupitelstvo hl. m. Prahy městské části Praha 9. 

Park, který si za tři roky existence lidé z okolí velmi oblíbili, tak může být zase o kus větší.

„Jedná se o pozemky kolem 
ulic Ivana Hlinky a U Elek-
try,“ konkretizuje starosta 
MČ Praha 9 Tomáš Portlík 
a pokračuje: „V roce 2020 
Institut plánování a rozvoje 
města Prahy navrhoval změnu 
územního plánu tak, aby se 
na těchto pozemcích zvýšila 
jejich zastavěnost. Proti to-
muto návrhu jsme se úspěšně 
bránili. Naším cílem bylo 
získat pozemky do správy 
a vytvořit na nich komfort-
ní vstup do parku Zahrádky 

a plochu pro volnočasové ak-
tivity. Tento záměr jsme pro-
sazovali už v roce 2014, když 
se začal tvořit Metropolitní 
plán.“

O možné podobě nové části 
parku Zahrádky diskutovali 
zástupci vysočanské radnice 
s obyvateli této části Prahy 9 
v květnu. Podněty z partici-
pace využijí projektanti při 
zpracovávání studie rozšíře-
ní parku. Ta bude následně 
předložena veřejnosti k další 
diskuzi. mkMapka ukazuje pozemky, na které MČ Praha 9 plánuje rozšířit park Zahrádky. 
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Netradiční pomůcku, živé psy, 
využívají děti ve školách Prahy 9
Terapie pomocí cvičených psů má příznivý vliv nejen pro děti se speciálními potřebami. Zklidňuje, dává průchod emocím, aktivuje myš-

lení, paměť, komunikaci, motoriku. Ve školách v Praze 9 se tato terapie postupně rozšiřuje díky asistenci pedagoga ze ZŠ Novoborská.

„Kontakt se psem pomáhá 
rozvoji řeči, neverbálním pro-
jevům, prospívá pohybu paží, 
rukou, prstů,“ vysvětlila lek-
torka Tereza Dědková. Potvr-
dila, že pes uspokojuje potřebu 
tělesného kontaktu dítěte 
i jeho citové potřeby. Není ne-
obvyklé, že dítě svoje emoce 
projeví lépe právě v kontaktu 
se psem než s dospělými lidmi. 

Zájem o hodinové lekce 
vzrůstá mezi učiteli a učitelka-
mi ze základních i mateřských 
škol. Důvodem je sdílení dobré 
praxe, ale také využití při 
práci v logopedii nebo u dětí 
pohybově a sluchově posti-
žených. U některých dětí se 
pes stává prostředníkem mezi 
jejich světem a okolím. Díky 
těmto netradičním metodám 
se vzájemně poznávají nejen 
děti, ale také pedagogové. 

Poprvé ve školce v Novoborské
Děti z Mateřské školy Novo-
borská absolvovaly začátkem 
června první hodinu. Sezná-

mily se s Terezou i jejím psem, 
borderkolií Tobíkem. Formou 
zážitkových drobných her se 
zapojily do cvičení, ale hlavně 

přivítaly mazlení a pohlazení 
psího kožíšku. Připomněly 
si, že psy využívají policisté, 
záchranáři, členové horské 
služby, zopakovaly si psí 
stravování a péči. „Nabídku 
této aktivity, pro mateřskou 
školu netradiční, jsme využili 
a ve spolupráci budeme pokra-
čovat i v následujícím školním 
roce,“ sdělila Jitka Vilimovská, 
ředitelka MŠ Novoborská. 

Projekt, který radnice Pra-
hy 9 podporuje v rámci Míst-
ního akčního plánu rozvoje 
vzdělávání, zapadá do činností 
se zaměřením na sociální 
rehabilitaci, sebevzdělávání 
a pomáhá při zkvalitňování 
pedagogického procesu. Text 

a foto: Jana Vargová

Lektorka canisterapie Tereza Dědková s borderkolií Tobíkem mezi dětmi v MŠ Novoborská

Zahraniční studenti v Českolipské
V rámci projektu Erasmus+ se sešli zahraniční studenti na Gymnáziu Českolipská. Jak týden jejich pobytu probíhal, nám po-

psali studenti gymnázia.

Poslední květnový víkend 
navštívili naši školu studen-
ti z Řecka, Itálie, Španělska 
a dvou tureckých měst – Trab-
zonu a Bodrumu. Měli jsme 
pro ně připraven velmi nabitý 
program. 

V pondělí jsme se sešli 
ve školní studovně a proběhlo 
představení všech našich škol. 
Odprezentovali jsme náš pro-
jekt „Before and now“, podí-
vali jsme se na krátké sestřihy 
fotek a videí z předešlých vý-
jezdů a zatančili jsme si spo-
lečně nejen národní tance, ale 
došlo i na celosvětové známé 
hity jako Macarena. Po obědě 
ve školní jídelně jsme se špa-
nělskou rychlostí dopravili 
na Vyšehrad, kde nám studen-
ti 5. B udělali velmi svižnou 
komentovanou prohlídku. Na-
vštívili jsme také kasematy.

Druhý den jsme se sešli 
u Pražského hradu, kde nás 
provedl velmi milý průvod-

ce.  Prohlédli jsme si všechny 
kouty katedrály svatého Víta, 
baziliku svatého Jiří, Vladi-
slavský sál a rychle jsme pro-
běhli Zlatou uličku, abychom 
stihli vidět i Karlův most. 
Odpoledne jsme se vyvezli 
lanovkou na Petřín a kochali 
se krásnými panoramaty při 
pohledech z Petřínské věže. 
A zapeklité bylo najít správ-
nou cestu ven ze zrcadlového 
bludiště. 

Třetí den jsme vyrazili 
na celodenní výlet do Kutné 
Hory. Sice nám moc nepřálo 
počasí (čtěte: celý den prše-
lo), ale to nám v prostorách 
katedrály Nanebevzetí Panny 
Marie a sv. Jana Křtitele, chrá-
mu svaté Barbory a v Kostnici 
nevadilo. 

Ve čtvrtek jsme měli pro-
hlídku komentovanou našimi 
studenty v centru Prahy. Po-
dívali jsme se na zdejší památ-

ky a po prohlídce Obecního 
domu jsme přejeli po Vltavě 
až k pražské zoo, kterou jsme 
také navštívili.

Poslední den programu byl 
oproti ostatním klidnější. Do-
poledne jsme strávili hraním 
různých stolních i venkovních 
her. Ve večerních hodinách 
proběhla ve škole rozlučková 
oslava, na které nám profesor-
ky mimo jiné předaly i certi-
fi káty.
A v sobotu jsme dovezli naše 
zahraniční kamarády na le-
tiště a se slzami v očích jim 
při odletu mávali. Text a foto: Nela 

Bezvodová, 5. A
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ZŠ Litvínovská 600 oslavila půl století existence
Základní škola Litvínovská 600 byla slavnostně otevřena 24. května roku 1971. Padesátileté výročí chtěli ve škole společně 

oslavit v září loňského roku, ale plány negativně ovlivnila pandemie covidu-19. Oslavy se proto uskutečnily až letos 1. června.

Oslavy se sice konaly bez účasti 
bývalých zaměstnanců, našich 
absolventů a široké veřejnosti 
– jak jsme původně plánovali, 
ale s velkou radostí, že můžeme 
alespoň s našimi žáky společně 
poblahopřát Šestistovce ke ku-
latému jubileu. 

V roce 2001 se stala novou 
ředitelkou školy RNDr. Věra 
Cyprichová. S jejím příchodem 
začala škola měnit svou tvář 
do současné moderní podoby. 
Paní ředitelka zároveň s vý-
ročím školy odměnila žáky, 
kteří byli úspěšní v mnoha 
soutěžích a aktivitách. Jednalo 
se o znalostní soutěže (Mate-
matický klokan, Pythagoriáda, 
olympiáda z českého jazyka, 
anglického jazyka, dějepisu, 
matematiky, biologie a země-

pisu), dopravní soutěž mladých 
cyklistů, IT-SLOT, Post Be-
llum-paměť národa, instalace 

3D tiskárny, organizace sbírky 
pro ukrajinské děti a Bob-
řík informatiky. Žák Hynek 

Mencl obsadil v Matematickém 
klokanovi v kategorii Cvrček 
v celostátním kole 1. místo 
s plným počtem 120 bodů.

Přímo k výročí školy byla vy-
hlášena soutěž na téma „Historie 
Proseka a mé školy“. Probíhala 
od listopadu loňského roku 
do května letošního. Slavnostní 
předávání cen se uskutečnilo 
ve školní jídelně. Úspěšní žáci 
získali hodnotné ceny a zároveň 
jsme si společně zazpívali.

Všichni učitelé a žáci dostali 
černá nebo bílá trička s logem 
školy a vyfotografovali jsme se 
na školní zahradě. Jednotlivé 
třídy pak pokračovaly v osla-
vách individuálními akcemi.

Naše milá školo, přejeme ti 
hodně úspěchů do další pade-
sátky. Radmila Blažková

Dopravní soutěž mladých cyklistů
Po dvou letech byla obnovena dopravní soutěž pro cyklisty 

ve věku 10 až 16 let.

Součástí soutěže jsou čtyři 
disciplíny: jízda na kole přes 
překážky, jízda podle předpi-
sů na dopravním hřišti, testy 
z předpisů o silničním provo-
zu, poskytnutí první pomoci.

Obvodního kola Prahy 9 se 
zúčastnilo 10 družstev z de-
vítkových škol. Soutěží se 
ve dvou kategoriích – mladší 
žáci (10-12 let) a starší žáci 
(12-16 let). V každé z kategorií 
si síly změřilo pět družstev. 
Každé družstvo je smíšené, 
tvoří ho dva chlapci a dvě dív-
ky. Vyhrává to, které obdrží 
nejméně trestných bodů.

V obvodním kole Prahy 9 
získala první místa družstva 
ze ZŠ Litvínovská 600. V ka-
tegorii mladší žáci se na dru-
hém místě umístilo družstvo 
ze ZŠ Litvínovské 500, třetí 
bylo družstvo ze ZŠ Špitálské. 
V kategorii starší žáci skončilo 

na druhém místě družstvo ZŠ 
Novoborská a na třetím místě 
družstvo ze ZŠ Špitálská.

Krajské fi nále v Praze
Mladí cyklisté ze ZŠ Litvínov-
ská 600 postoupili do kraj-
ského fi nále Prahy. Kromě 
stávajících disciplín museli 
zvládnout ještě další – La-
byrint, při níž měli na mapě 
pomocí fi xy projet z místa 
A do místa B podle předpisů. 
V krajském kole se utkalo šest 
družstev v kategorii starších 
žáků a sedm družstev v ka-
tegorii mladší žáci. Z důvodu 
nemoci musel v družstvu 
mladších žáků Litvínovské 
600 na poslední chvíli nastou-
pit náhradník. Družstvo zís-
kalo bramborové čtvrté místo 
a starší žáci obsadili krásné 
druhé místo. Text a foto: Hana Štěpán-

ková, ZŠ Litvínovská 600

Každého dne se něco končí 
a něco překrásného se počíná
Jako poštovní holubi v Seifertově básni stejného jména se 

žáci základních a středních škol rozletěli na prázdniny, aby 

zapomněli na školní povinnosti a dopřáli si letních radová-

nek, nabrali sil do dalšího školního roku a mnozí si ještě 

s odstupem času v klidu vychutnali slast z úspěchů ve studiu 

i v náročných soutěžích.

Je už evergreenem psát 
o mimořádných úspě-
ších gymnazistů z Li-
toměřické. Tentokrát 
se všechny úspěchy 
dají shrnout do krátké 
věty – JSOU PROSTĚ 
NEJLEPŠÍ! S takovým 
pocitem odcházeli 
6. června nejúspěš-
nější reprezentanti 
školy ze slavnostního 
předávání diplomů 
za vědomostní sou-
těže v přírodověd-
ných a humanitních oborech 
ve školním roce 2021/2022, 
které proběhlo pod záštitou 
Domu dětí a mládeže Praha 9 
ve středisku H 55 v Hloubětíně.

Na prvních až třetích místech 
se v nich umístilo celkem 24 žá-
ků školy, čímž se Gymnázium 
Litoměřická stalo nejúspěšnější 
školou v Praze 9. Nejčastěji byla 
jmenována Tereza Kubínová, 
žákyně 3. F. Na stupně vítězů 
vystoupala celkem čtyřikrát, 
z toho třikrát na stupeň nejvyš-
ší, a stala se tak nejúspěšnější 
účastnicí v Praze 9 a významně 

přispěla k celkovému vítězství 
gymnázia. Za těmito úspěchy 
žáků stojí nadstandardně profe-
sionální práce jejich učitelů.

Také vedení školy zaslouží 
uznání mimo jiné za úspěšné 
dokončení rozsáhlé investiční 
akce Výstavba environmen-
tálního a relaxačního centra, 
v němž vyrostl víceúčelový 
pavilon, který bude sloužit jak 
k výuce, tak k pořádání akcí 
mimoškolního charakteru.

Krásné léto celému týmu 
Gymnázia Litoměřická! Text 

a foto: Jana Sůrová

Z oslav 50 let existence Základní školy Litvínovská 600     

Úspěšní mladí cyklisté ze Základní školy Litvínovská 600

Studenti Gymnázia Litoměřická patří k nejúspěšněj-

ším na devítce
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Kulturně aktivizační centrum pro seniory
Sociální služby Praha 9, z. ú., Kulturně aktivizační centrum pro seniory, Prosek, Harrachovská 422/2, Praha 9,

www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785, 286 582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz

LETNÍ, PRÁZDNINOVÝ PROGRAM:
1.-15. 7. 2022
Dovolená – zavřeno

18. 7. 2022 - PONDĚLÍ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:15 – 9:15
Letní pétanque kurz 9:00 – 10:00
Letní taneční zumba, kurz pro seniory, pohyb, 
posilování, tanec, zdarma 10:15 – 11:15
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
14:00 – 16:00

19. 7. 2022 - ÚTERÝ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:15 – 9:15
Pedikúra – 60 min. i s masáží/290 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Letní pétanque kurz 9:00 – 10:00
Letní ping-pong na zahradě 10:00 – 11:00
Společenské hry – karty, Scrable 12:00 – 15:00
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP 
14:00 – 15:00

20. 7. 2022 - STŘEDA
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:15 – 9:15
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat) 9:00 
– 14:00
Letní pétanque kurz – venkovní zábavná hra, 
kterou zvládne každý senior 9:00 – 10:00
Společenské hry – karty, Scrable 10:00 – 14:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
12:00 – 15:00
Letní posezení na terase s hudebním dopro-
vodem – basou! Přijďte si zazpívat a strávit 

společně letní odpoledne. Jste srdečně zváni. 
13:30 – 15:00

21. 7. 2022 - ČTVRTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:15 – 9:15
Letní pétanque kurz 9:00 – 10:00
Společenské hry – karty, Scrable 12:00 – 15:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
12:00 – 15:00

22. 7. 2022 - PÁTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:15 – 9:15
Turistická vycházka povodím Radotínského 
potoka kolem historických mlýnů. Délka zhruba 

7 km. Sraz v 8 hodin na stanici metra B Luka, 
stanice BUS č. 301 odjezd v 8:16. 8:00 – 14:00

25. 7. 2022 - PONDĚLÍ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:15 – 9:15
Letní pétanque kurz 9:00 – 10:00
Letní taneční zumba, kurz pro seniory, pohyb, 
posilování, tanec, zdarma 10:15 – 11:15
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
14:00 – 16:00

26. 7. 2022 - ÚTERÝ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:15 – 9:15
Výlet na zámek Hořovice, prohlídka reprezen-

tativních prostor zámku a zahrady. Vstupné 
130 Kč. Sraz v 8 hodin na stanici metra B 
Zličín, stanice BUS č. 384 odjezd v 8:15 hod. 
8:00 – 15:00
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP 
14:00 – 15:00

27. 7. 2022 - STŘEDA
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:15 – 9:15
Letní pétanque kurz – venkovní zábavná hra, 
kterou zvládne každý senior 9:00 – 10:00
Letní tvořivé dílničky šikovných rukou nejen pro 
seniory, vítány jsou i děti. Různé rukodělné tech-
niky, kreativní tvoření s přírodninami 9:00 – 12:00

28. 7. 2022 - ČTVRTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:15 – 9:15
Vycházka, komentovaná prohlídka záchranné 
stanice pro ptáky a další zvířata Penthea 
u Modřanské rokle. Ukázky volného letu dravců. 
Příspěvek 100 Kč. Sraz v 8 hodin na stanici 
metra C Kačerov, stanice BUS č. 113, odjezd do 
Cholupic v 8:12 hod.

29. 7. 2022 - PÁTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 8:15 – 9:15
Letní pétanque kurz – venkovní zábavná hra, 
kterou zvládne každý senior 9:00 – 10:00
Společenské hry – karty, Scrable 12:00 – 15:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
12:00 – 15:00

 Přejeme krásné prázdniny a těšíme se na vidě-
nou na našich letních aktivitách pro seniory! 

INZERCE

V záchranné stanici Penthea, kam senioři z devítky míří 28. července, se věnují dra-

vým ptákům, starají se o handicapované volně žijící živočichy a věnují se sokolnictví. 

K vidění tu je i Helenka, samice orla bělohlavého. Foto: mk

na ochranné
sportovní pomůcky

až Kč
Získejte

Přihlaste se k nám do 30. září 2022
Klientské centrum Praha - Vinohradská 2577/178

na očkování pro 
čtyřčlennou rodinu

až Kč

kompletní přehled na

SC
-5

01
20

4/
01
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J U B I L A N T I

Upozornění: Na základě zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutné, aby se zveřejněním svého jména v rubrice Jubilanti v měsíčníku Devítka jubilant souhlasil. 
K životnímu jubileu 80, 85, 90 let a pak každý rok dostávají oslavenci gratulaci od starosty MČ Praha 9. Součástí je i lístek, jehož prostřednictvím se vyjádří, zda chtějí zveřejnit 
své jméno mezi jubilanty, či nikoliv. Jména jubilantů jsou proto v Devítce zveřejňována zpětně. Pokud má redakce souhlas jubilanta do 10. dne v měsíci, je jeho jméno zveřejněno v následujícím měsíci. 

souhlasil.

80 let

Jarmila Krausová

Miloš Kalina

Ladislav Fikais

Libuše Hrušková

Jaromír Harmach

Ivan Wilhelm

Jana Hospodářová

Jan Janda

Edit Hudcová

Uršula Vlčková

Jana Lainerová

Eva Goldmanová

Jana Poláčková

Jana Hájková

Ing. Ladislav Dvořák, CSc.

František Kortán

Jaroslav Mazač

Jana Chudá

Rudolf Štěpán

Milan Šimek

Jaroslav Špitálský

Jana Beránková ze 

Střížkova

Rudolf Štěpán

85 let

Danuše Kuchařová

Milena Janyšová

Josef Němec

Jiří Suk

Stanislav Nebřenský
Ladislav Vojáček
Ivo Hanker
Měčislav Kuraš
Miloslav Kalenda
Miloš Kovář
Jaromír Urbánek
Marie Svobodová
Eva a Milan Jánských

90 let
Blanka Kratochvílová
Milada Kratochvílová
Vilém Jindrák
Miroslav Krunda
Jarmila Mikotová – 
Obdivujeme maminčinu 

vitalitu a přejeme jí, aby 

jí vydržela do dalších 

let. Dcera s rodinou

91 let

Anna Kopsová

Pedro Garcia Gleusias

Hana Skopečková

Zinaida Dvorakova

Oldřich Matouš

92 let

Ivana Kuklová

Miloš Vencovský

93 let

Jan Jirka

Eva Kolárová

94 let

Miroslav Záruba

Jiří Štembera

95 let

Vladislav Kava

Jiřina Žižkovská

Vlasta Suchá

96 let

Věra Shrbená

Hana Klusáková

98 let

Anna Hochelberová

101 let

Alois Štál

Vysočanská „V“ na Letní scéně Harfa
„Prázdninová představení na Letní scéně Harfa na střeše stejnojmenného obchodního centra 

na devítce se těší velké oblibě i mezi našimi seniory, proto pro ně máme vstupenky na dvě před-

stavení, každou jen za symbolických 50 korun,“ říká místostarosta MČ Praha 9 Adam Vážanský.

Přijďte si pro vstupenky 
na divadelní představení!

Za 50 Kč mohou senioři z MČ 
Praha 9 dostat vstupenky 
na divadelní představení Nor-
mální debil, které se koná 
2. srpna, a na hru Ani o den 
dýl!, jež je na programu letní 
scény 8. srpna.

Zájemci si mohou lístky 
na představení vyzved-
nout v Galerii 9, Sokolovská 
14/324, Praha 9 od 11. do 27. 7. 
vždy v pondělí a středu od 10 
do 15 hodin.
Recenzi na hru Ani o den dýl! 
zveřejňujeme na str. 14 v tom-
to vydání Devítky.

Normální debil

Deník puberťáka aneb Mé dět-
ství v socialismu

Divadelní hra vznikla na moti-
vy stejnojmenné knihy R. Bella-
na. Jedná se o retro komedii, kdy 
základem vyprávění jsou příhody 
z autorova dětství prožitého v so-
cialistickém Československu.

Během večera plného humoru, 
nadsázky i nostalgie se ocitneme 
spolu s hlavním hrdinou – zná-
mým průšvihářem Norbertem 
Intribusem – například v socia-
listické domácnosti, ve škole, 
na fotbalovém hřišti, u splavu, 
v nemocnici i překvapivě na 
hřbitovním sexuálním večírku.

Hrají: Zbigniew Kalina, Leoš 
Noha/Petr Borovec/Martin Vr-
táček, Lenka Zbranková, Ve-
ronika Čermák Macková/Jana 
Ondrušková mk, foto: Letní scéna Harfa

Letní program Knofl ík
Kulturní a rodinné centrum Knoflík, Jablonecká 723/4, Pra-

ha 9 má o letních prázdninách napilno. Nudit se tu nebudete. 

Střecha Proseka

Cirkusové workshopy pro děti 
i dospělé Studia La Putyka – 
10. července
Zdravá záda – 7. a 28. červen-
ce, 4., 11. a 25. srpna 
od 19 hodin
Živá hudba k poslechu i tanci 
13. července a každou další 
sudou středu vždy od 19 hodin 
Stepařský workshop pro děti 
– 31. července a 28. srpna 
od 17.30 hodin
Koncert stepařské kapely Krá-
sy – 31. července a 28. srpna 
od 19 hodin

Hudební Knofl ík
Letní verze lekcí Hudebního 
Knofl íku s rodiči (45 minut)

Malásci (4-10 m. – nechodící), 
9.30 hodin
12., 20. a 26. července, 
3., 9. a 17. srpna
Janáčci I. (10-18 m.), 
10.30 hodin
12., 20. a 26. července, 
3., 9. a 17. srpna
Janáčci II. (1,5-2,5 r.), 
9.30 hodin
13., 19. a 27. července, 
2., 10. a 16. srpna
Hudečci (2,5- 4,5 r.), 
10.30 hodin
13., 19. a 27. července, 
2., 10. a 16. srpna

Hudební dílny
Tematické hudebně tvořivé 
dílny s výtvarnou částí a po-

hybovými prvky (90 minut 
pro děti s rodiči i bez nich). 
Začátek vždy v 16.30 hodin.
12. července: Zvířata, 
1,5-3,5 roku s rodiči
19. července: Doprava, 
3-6 let bez rodičů
26. července: Příroda, 
1,5-3,5 roku s rodiči
2. srpna: Zvířata, 
3-6 let bez rodičů
9. srpna: Doprava, 
1,5-3,5 roku s rodiči
16. srpna: Příroda, 
3-6 let bez rodičů

Cvičení pro děti
Cvičení dětí s rodiči s použitím 
říkanek a lidových písniček 
(45 minut).
Mimi cvičení (lezci i nelezci)

14. července – 9.00, 
11., 18. a 25.srpna – 14.00
Rodiče s dětmi 
(1-2 roky, chodící)
14. července – 10.00, 
11., 18. a 25. srpna – 16.00
Rodiče s dětmi (2-4 roky)
14. července – 11.00, 
11., 18. a 25. srpna – 15.00
Ceny letních lekcí s předchozí 
rezervací/ bez rezervace
Hudební knofl ík 
180 Kč/200 Kč
Hudební dílna 220 Kč/250 Kč
Cvičení pro děti 180 Kč/200 Kč 
 mt

I N F O

Více informací k akcím v kalendáři 
najdete na www.centrumknofl ik.cz.
Rezervace na e-mailu:
 akce@centrumknofl ik.cz nebo SMS 
na tel.: 702 009 452, 605 806 230. 
Platba rezervovaných míst převodem 
nejpozději 24 hodin před konáním lekcí.
Platba bez rezervace před lekcí na re-
cepci v centru. 

B L A H O P Ř Á N Í

4. července 2022 slaví 

krásné 80. narozeniny můj 

manžel Ladislav Vydra. 

Přeji mu moc a moc zdraví, 

štěstí a radosti. K přání 

se připojuje i celá rodina 

Staňkova. Buď tady s námi 

ještě dlouho. 

Manželka Ivana.



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Č E R V E N E C  2 0 2 212

Z D R A V O T N I C T V Í

Poliklinika Prosek: Na podzim 
očkování proti covidu i chřipce
Očkovací centrum na Poliklinice Prosek si vydobylo stabilní 

místo ve struktuře očkovacích míst v hlavním městě. Od února 

2021 poskytovalo služby nejen obyvatelům Prahy 9. Rukama 

zdravotníků tu prošlo na 30 tisíc dávek vakcín proti onemoc-

nění covidem-19.

„S trochou nadsázky se dá říci, 
že v současné době má také oč-
kovací centrum na Poliklinice 
Prosek prázdniny. Kdo očková-
ní potřebuje třeba při vycesto-
vání do zahraničí, může využít 
služeb Fakultní nemocnice 
Bulovka, která je obyvatelům 
devítky nejblíž. Očkovací místo 
u nás znovu otevřeme koncem 
září,“ říká Tomáš Kubík, člen 
představenstva Polikliniky 
Prosek. Naráží tak na informa-
ce o dosavadním průběhu vý-
voje tohoto onemocnění, které 
nasvědčují tomu, že ideální 
doba pro podání vakcíny bude 
právě na podzim – v září a říj-

nu. Epidemiologové totiž oče-
kávají další vlnu onemocnění 
covid-19 od druhé poloviny 
října do ledna příštího roku.

Data navíc ukazují, že kvůli 
další vlně covidu-19 bude 
nutné přeočkování.
„Očkování proti covidu-19 se 
bude v druhé části roku týkat 
především rizikových pa-
cientů, tedy osob starších 
65 let a lidí s vážným one-
mocněním, mezi něž patří 
například silní diabetici nebo 
lidé po transplantacích užíva-
jící imunosupresiva, tedy léky 
na potlačení vlastní imunity,“ 
vysvětluje Tomáš Kubík. 

Čtvrtou dávku vakcíny by 
měli dostat ti, kdo byli očko-
vaní třetí dávkou v prvních 
třech měsících tohoto roku. 
Vysoká hladina protilátek totiž 
zůstává v těle zhruba čtyři až 
pět měsíců. 

Vakcíny nejen proti covidu
Česká republika má dostatek 
očkovacích látek od fi rmy Pfi zer 
a Moderna, k dispozici budou 
i proteinové vakcíny např. No-
vavax. Další typy vakcín jsou 
ve schvalovacím procesu Ev-
ropské lékové agentury (EMA). 

Některé fi rmy již zahájili klinic-
ké studie na upravenou vakcínu, 
na podzim by tak mohly mít oč-
kovací látku na kombinaci delta 
a omikron nebo rekombinované 
mutace omikronu.
„Kromě posilovacích dávek 
proti onemocnění covidem-19 
nabídneme na Poliklinice 
Prosek ve spolupráci s prak-
tickými lékaři i možnost se-
zonního očkování na chřipku. 
Pro zájemce o očkování bude 
zachován centrální registrační 
a rezervační systém,“ uzavírá 
Tomáš Kubík. Text a foto: mk

Najdete nás 
také na Facebooku 
KinobusCZ

18. 7. | ZABIJÁK & BODYGUARD
19. 7. | KURZ MANŽELSKÉ TOUHY

20. 7. | DENÍČEK MODERNÍHO FOTRA
21. 7. | SRDCE NA DLANI

PROSEK | 18. 7. – 21. 7. 2022
Park Přátelství

(začátky promítání vždy od 21.15)

Městská část 
Praha 9

Více informací na
www.dpp.cz/kinobus

VSTUP ZDARMA1515..
 ročník ročník

Dopravní podnik hlavního města Prahy ve spolupráci 
s městskou částí Praha 9 vás zvou do letního kina
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Prosecká zastaveníčka
Cyklus komorních koncertů v parku Přátelství na Proseku, který začal v květnu, 

pokračuje. Koncertuje se vždy v úterý od 18 hodin. Také XIII. ročník této akce se koná 

díky podpoře MČ Praha 9.

5. 7. AMIS DE LA MUSIQUE
Květy klasické hudby

12. 7. FIORI MUSICALI
H. Purcell, J. S. Bach, 
M. Haydn

19. 7. TRIO BOEMA
F. V. Kramář, J. I. Playel, 
V. V. Mašek

26. 7. MUSICA PER TRE
V. Jírovec, F. Paer, F. X. Dušek

2. 8. DUO PROSECCO
Hudební miniatury pro dva 
hudebníky

9. 8. MUSICA INCOGNITA

A. Rejcha, L. van Beethoven

16. 8. WICHTERLE KVINTET
F. J. Haydn, L. van Beethoven, 
D. Milhaud

23. 8. JAZZOFONIE
Ježek, G. Gerschwin, 
B. Goodman

30. 8. DUO PER DUE

Hudební miniatury pro dva 
hudebníky

6. 9. MUSICA NOTTURNA
Barokní pasticio
13. 9. VENTOVA DECHOVÁ 

HARMONIE

A. Rosetti, J. Grenser

20. 9. DUO KALICH

J. Brahms, G. Verdi

27. 9. AULODIE
Kompozice světových autorů red

Vysočanská 
nokturna
Čtvrteční hudební podvečery 

vás letos čekají od května do 

září v parku Zahrádky v Pra-

ze 9 vždy od 18 hodin. Pořá-

dá je městská část Praha 9.

7. července: Hudba Kalich
14. července: Musica et Verbo I
21. července: Hudba Kalich
28. července: Musica et Verbo II
4. srpna: Hudba Kalich
11. srpna: Veronika Sluka
18. srpna: Hudba Kalich
25. srpna: Musica di Coeli
1. září: Hudba Kalich
8. září: Musica Tenera
15. září: Hudba Kalich
22. září: Musica Adhuc Vivit II
red

Pohádky Na Dvorečku zase od srpna
20. ročník pohádek pro nejmenší se i letos odehraje 

na malé scéně „vysočanského dvorku“ v Obecním 

domě v Jandově ulici 4 ve Vysočanech. A to vždy ve 

středu od 16 hodin. Vstup volný.

Po pěti červnových vystoupe-
ních mají divadélka pro nejmen-
ší diváky červencové prázdniny, 
ale už od srpna budou zase Na 
Dvorečku rozdávat radost.

Program v srpnu:

 3. 8. O Červené Kar-
kulce 
– Divadélko Vysmáto
10. 8. Ulhaná princezna 

– Divadlo ŠUS
17. 8. S Bédínkem na 
vodě 
– Hraje Gábina a Katka
24. 8. Sněhurka
 – Divadlo LokVar
31. 8. Kašpárek a Honza 
v pekle – Sváťovo di-
vidlo
Srdečně zve městská 

část Praha 9 Foto: Divadélko Vysmáto

Městská část Praha 9 
Vás srdečně zve na kulturní programy
VSTUP na všechny akce ZDARMA
www.praha9.cz

1. 6. Den dětí
Park Zahrádky Vysočany

9. 6. Folkové Podviní 
Park Podviní Vysočany

27. 8. Barevná devítka
Park Podviní 

1. 9. Podviní 2022
Park Podviní

3. 9. Zlaté časy pod buřinkou
Park Podviní

4. 9. Rusalka
Park Zahrádky

10. 9. Bavorské dny na Kolčavce
Praha 9 Libeň

11. 9. Prosecký podzim 2022
Park Přátelství Prosek

16. 9. – 18. 9. 
Vysočanské vinobraní
Vinice Máchalka

17. 9. – 18. 9. 
Svatováclavská pouť na Proseku
okolí kostela Sv. Václava

190x130 mm.indd   1 09.05.2022   10:43

Pohádka O Červené Karkulce

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř
Kreativní dílna Zastav se 

a tvoř v Galerii 9, Sokolovská 

14/324, Praha 9.

Program dílen vždy ve středu 
od 17 do 19 hodin
13. 7. - základy patchworku I.
20. 7. -  japonská výšivka 

SASHIKO
10. 8. - základy patchworku II.
17. 8. -  obrázky ze sušených 

květin

Dámský klub
od 19 do 21 hodin
13. 7.  -  relaxační kreslení/au-

tomatická kresba
10. 8. -  relaxační kreslení/

mandaly
  red
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Vetřelcem proti své vůli
Návštěvníci Letní scény Harfa si už zvykli, že se každý rok na jevišti umístěném na střeše stejnojmenného obchodního centra 

odehraje alespoň jedna divadelní premiéra. Tentokrát pořadatel Kulturníportál.cz zvolil bláznivou komedii z pera francouzského 

dramatika a scenáristy Clémenta Michela Ani o den dýl!

Jak je známo, při uvádění let-
ních komedií se zřídkakdy 
experimentuje. Také o hře Ani 
o den dýl! se dá říct, že jde 
o titul již na českých scénách 
vyzkoušený, třebaže ve srov-
nání s premiérami posledních 
let, ke kterým patřil v našich 
končinách zbožňovaný Natěrač 
Donalda Churchilla či Camo-
lettiho A do pyžam!, jde o hru, 
kterou znají spíše znalci. Asi 
nejznámější scénou, na které se 
Ani o den dýl! hrálo, je komorní 
pražské Divadlo Bez Hranic. Jen 
jméno autora by příliš diváků 
do hlediště nejspíše nepřiláka-
lo. Hlavním tahákem tak pro 
mnohé bude angažování Lu-
káše Langmajera do role Pavla, 
nepříliš úspěšného redaktora 
zemědělského magazínu, který 
si jednoho dne uvědomí, že už 
nemiluje svoji přítelkyni Sofi i, 
kterou ztvárnila Michaela Mau-
rerová. A nejen to, dokonce ji 
nenávidí a nemůže vystát její 
fyzickou přítomnost. Jenže pro-
blém je v tom, že byt, ve kterém 
pár bydlí, si pořídili napůl a Pa-
vel, jemuž navíc vrozená zba-
bělost brání vše řešit na rovinu, 
se tudíž nemůže Sofi e jen tak 
snadno zbavit. Paradoxně je to 
právě Sofi e, která svému příteli 
vnukne ďábelskou myšlenku. 
Ne, není to rafi novaná vražda. 
Mělo by docela dobře stačit, 
když se k nim do bytu nastě-

huje někdo třetí. Takový křen 
je přeci zabijákem všech dosud 
dobře fungujících vztahů. Stačí 
najít kumpána, který na sebe 
vezme roli otravného vetřelce. 
A tím nemůže být nikdo jiný 
než Pavlův nejlepší přítel Martin 
(Libor Jeník), který se nechá 
do bláznivého plánu nepříliš 
ochotně navézt. O základní zá-
pletku je postaráno.

… a hra může začít
Asi nikoho nepřekvapí, že 
Martin se do bytu Pavla a Sofi e 
nastěhuje pod vymyšlenou 
záminkou. Pavlova historka 
o brutální smrti Martinovy 
mámy však začne oběma spik-
lencům rychle působit značné 

problémy. Spirála lží se začíná 
roztáčet a není z ní úniku. Sna-
ha usedlého slušňáka Martina 
vytvářet v nové domácnosti 
dusno se taky dlouho míjí účin-
kem. Dobře dávkovaná komika 
vychází především z klasických 
nedorozumění. Později dosta-
ne prostor i fyzický humor, 
ve kterém exceluje především 
Libor Jeník, jehož Martin se po-
stupem času mění z pozorného 
a slušného hosta na prvotříd-
ního home invadera a dokonce 
i svůdce. Ani o den dýl! může 
nepřipraveného diváka ze 
začátku vystrašit několika 
vulgarismy. Laciná řachanda 
se naštěstí nekoná. Michelova 
komedie se rafi novaně vysmívá 

nejen zákeřným podrazům, 
které se nakonec vždy obrátí 
proti svému strůjci, ale také 
plytkosti současných vztahů. 
Hra si po celou dobu svého tr-
vání (necelé dvě hodiny) drží 
konstantní tempo. Divák se 
baví po celou dobu, a nejen při 
závěrečné gradaci a rozuzlení.

Prima letní zábava i téma 
k zamyšlení 
Povedené je i obsazení rolí. 
Langmajer coby zakomple-
xovaný chlápek, bojící se po-
stavit se nepříjemné pravdě, 
působí věrohodně, stejně jako 
Maurerové rozevlátá Sofi e. 
Nejpříjemnějším překvapením 
je však perfektní komediální 
výkon nenápadného Libora 
Jeníka, který rozhodně není 
tím třetím vzadu za svými 
známějšími hereckými kolegy. 

Je potěšujícím zjištěním, 
že i komedie, která na první 
pohled může působit jen jako 
lehká letní zábava, v sobě 
skrývá i morální ponaučení 
a několik témat k zamyšlení. 
V samém závěru vám i v tro-
pické noci možná přejede 
po zádech mráz. dg, foto: Petr 

Sankot

Z představení Ani o den dýl!

Peruánská Amazonie v Beseder Gallery
Kolektivní výstava Plantas de Pucallpa umělců a dětí peruánské Amazonie se uskuteční 

v Beseder Gallery od 13. července do 4. září 2022.

Kolektivní výstava Otto 
Plachta s umělci a dětmi pe-
ruánské Amazonie vznikla 
pod záštitou Velvyslanectví 
Peruánské republiky v Praze 
u příležitosti 100 let diploma-
tických styků mezi ČR a Peru. 
Slavnostní vernisáž za účasti 
peruánského velvyslance Ne-
stora Popolizia se bude konat 
13. července 2022 od 19 hodin.

Dalšími vystavujícími budou 
vedle Otto Plachta umělci, 
které spojuje rodná Pucallpa, 
město v peruánské Amazonii. 
Jsou jimi Kendrick Dreyfus, 

Clara Best a především legen-
dární malíř a syn místního 
šamana Dimas Paredes Ar-
mas. K vidění budou i obrazy 
peruánských dětí, pro které 
Placht ve svém kulturním 
centru Casa SanaGO pořádá 
workshopy a rozmanité kul-
turní aktivity. Rodákem z Pu-
callpy je i samotný peruánský 
velvyslanec Nestor Popolizio, 
který výstavu spolu s ambasá-
dou zaštítil. 

Výstava Plantas de Pucallpa 
(rostliny Pucallpy) předsta-
vuje výtvarné umělce, kteří 

ve svých obrazech užívají 
rostliny jako inspiraci v jejich 
legendární kráse, příbězích 
léčitelů, v užitné, fyzické 
formě jako barvivo nebo po-
krm. Obíhají světem na svém 
orbitu, aby se vraceli, znovu 
přitahováni, ke zdroji mocné 
energie Matky Země v Peru. 
red

I N F O

Beseder Gallery
Lihovarská 12, Praha 9
www.besedergallery.art

Dimas Paredes Armas

I N F O

Termíny představení Ani o den dýl! na-
leznete na stránkách letniscenaharfa.cz
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Galerie 9, přízemí historické budovy 
vysočanské radnice, Sokolovská 
14/324, Praha 9, tel.: 236 041 292, 
www.galerie9.cz. Otevřeno od pondělí 
do čtvrtka 10-19 hodin. Vstup volný.

Zcela unikátní soubor portrétů 
Franze Kafky byste si rozhodně 
neměli nechat ujít. (Podrob-
ně jsme o něm informovali 
v červnovém vydání Devítky.)

Prezentace je výběrem 
z mezinárodních kafkovských 

interdisciplinárních projektů, 
jichž se pod vedením výrazné 
tváře krakovské Akademie 
výtvarných umění profesora 
Zbigniewa Bajka účastnilo více 
než 300 autorů. Více na www.
projectkafka.com. 

Kafka – slova a tváře
Do 14. července 2022, kdy je na 18. hodinu plánována derni-

sáž, se koná v Galerii 9 výstava Kafka – slova a tváře.

V tvorbě obou polských uměl-
ců, pedagogů reprezentujících 
dvě umělecké vysoké školy, 
je motiv těla – netoliko lid-
ského – přítomen velmi často. 
Kontexty, v nichž se objevuje, 
determinují jeho význam. Tělo 
význam nese a zároveň je po-
znamenáno.

Zraněné, zdeformované, 
pokryté jizvami v kresbách 
Zdzisława Wiatra svědčí o bo-
lestných zkušenostech člově-
ka, jenž přes pokrok civilizace 
stále zápasí s elementárními 
existenciálními problémy, 
shrbený pod jejich váhou. Ani 
těla zvířat nejsou osvobozena 
od této tíže.

V dílech Zbigniewa Bajka, 
jimž jsou výchozím bodem 
aranžované fotografi e, pod-
léhají ženská a mužská těla 
„plastickým operacím“. Z jed-
né strany nesou stopy materií 
země, pigmentů, tekutin, 
z druhé strany jsou projekcí 
obrazů, grafi k, soch a textů 
poznamenána kulturními 
elementy. Dvě skupiny živlů 
– přírody a kultury – zane-
chávají na nahém těle stopy, 
navazují vztahy a působí 

na ně: povznášejí je či degra-
dují a zvýrazňují či pohřbívají 
jejich hodnoty.

Zbigniew Bajek
Narozen 1958, studia v Ateli-
éru malby doc. Z. Grzybow-
ského Akademie výtvarných 
umění v Krakově, diplom 
s vyznamenáním 1984. 
Od roku 1983 je na mateřské 
akademii v témž ateliéru za-
městnán, v roce 2009 získal 
titul profesora. Vede První 
interdisciplinární ateliér 
a přednáší Nauku o vizuálních 
působeních a strukturách. 
Od roku 2005 je vedoucím In-
terdisciplinární katedry.

Je inspirátorem i realizátorem 
uměleckých projektů, k nimž 
zve nejen významné umělce, 
ale také doktorandy a studenty, 
mj. Magický čtverec, Topo/s/

grafi e, Labyrint svobody, Kaf-
ka – slova a tváře, Kafka 2024 
aj. Realizace zahrnují výstavy, 
přednášky, prezentace, dílny 
v galeriích, nápravných zaří-
zeních, školách či v otevřených 
prostorech.

Věnuje se malbě, kresbě, 
fotografi i, instalacím, paratea-
trálním akcím a také grafi cké-
mu návrhářství a scénografi i 
(mj. pro divadla v Zakopaném 
či Wroclavi).

Své práce prezentoval 
na více než 65 individuálních 
výstavách a účastnil se více 
než 350 výstav společných 
doma i v zahraničí.

Zdzisław Wiatr
Narozen 1960, kreslíř, grafi k, 
malíř a pedagog. 1981-86 stu-
dia na Akademii výtvarných 
umění v Krakově, katedra 

grafi ky v Katovicích, diplom 
s vyznamenáním v Ateliéru 
knižní grafi ky a v Ateliéru 
malby. V letech 1986-87 byl 
stipendistou ministra kultury 
a umění.

Pracuje v Institutu vý-
tvarných umění University 
Jana Dlugoše v Čenstochové 
na pozici mimořádného profe-
sora. Spolupracoval s dnes již 
legendárním měsíčníkem Res 
Publica a stejně významným 
vydavatelstvím Errata ve Var-
šavě. Počet účastí na společ-
ných výstavách se blíží 400, 
počet individuálních výstav se 
blíží šedesátce.

Jeho práce byly mnohokrát 
oceněny v prestižních soutě-
žích. 

Polské léto v Galerii 9
Tělo a znak je název výstavy děl polských umělců, která se koná v Galerii 9 od 19. července 

do 11. srpna 2022. Vystavují Zbigniew Bajek a Zdzisław Wiatr. Vernisáž se uskuteční v pondělí 

18. července v 18 hodin.

Kamila Golec: Franz KafkaBartosz Bałut: Franz Kafka

S A L O N  P R A H Y  9

Nezapomeňte se přihlásit k účasti 

na šesté přehlídce tvorby výtvarných 

umělců „velké“ Prahy 9. Uzávěrka je 

již 15. července 2022. Veškeré infor-

mace, podmínky a přihlášku naleznete 

na www.galerie9.cz nebo si o ně napište 

na adresu galerie9@galerie9.cz. 

Zbigniew Bajek: Kafka 8, 40x30 cm, tisk 

na aluminiu 2019–2022

Zbigniew Bajek: Dveře 6, 40x30 cm, tisk 

na aluminiu, 2017–2022

Zdzisław Wiatr: Já tě zničím 2, kombi-

novaná technika, tisk z výšky, kresba, 

100x70 cm, 2017
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Udělejte si radost a přijďte si 

do Pragovka Gallery pro svůj 

umělecký originál.

Tradiční letní ArtBazaar pro-
běhne v sobotu 30. července 
od 10 do 18 hodin v areálu 
Pragovky. Budete si moci po-
řídit díla od rezidentů Pragov-
ky i dalších umělců za příznivé 
ceny do 5000 Kč (platba je 
možná pouze v hotovosti).

Navíc vás čeká spousta do-
provodného programu, může-
te navštívit aktuální výstavu 
Pole v množném čísle/Velká 
voda a pro ty nejmenší je při-
praven výtvarný workshop se 
zkušenými lektory. Více in-
formací najdete na x.pragov-
ka.com. kř

30. 7. 2022      10:00—18:00

A R T
       B A Z
                     A A R

Sotva to zaschlo a už to můžete mít!

17. ročník festivalu Folkové Podviní
… aneb 17 vysočanských zastavení léta 9. června 2022
HOP TROP, MARIEN, Vašek KOUBEK, Slávek JANOUŠEK s kapelou GOODWILL BLUEGRASS BAND.

Dva dlouhé roky covidového 
ticha a čekání snad konečně 
vzal čert a kytary, harmoni-
ky, banja a kontrabasy našly 
zase cestu zpátky do zele-
ného srdce Vysočan. A to 
všechno jenom proto, aby 
folkové a trampské písničky 
opět naplno rozezněly údolí 
i kamenné hradiště vyso-
čanského přírodního parku 

a radost se vrátila tam, kam 
patří.

17. ročník festivalu Prahy 9 
FOLKOVÉ PODVINÍ sice přiví-
talo černé, podmračené ráno, 
ale protože snad i tam nahoře 
nás má někdo rád, tak se od-
poledne vyjasnilo a naši věrní 
zaplnili postupně celé ka-
menné hradiště. Program byl 
dokonce natolik pěkný, že na-
konec i spící pan Sluníčko vy-
lezl ven a pobyl chvíli s námi. 
Asi ho probudila a vylákala 
naříkající i zpívající harmonika 
Vaška KOUBKA nebo divoké 
tóny osmahlých obchodníků 
s modrou trávou z GOODWILL 
BLUEGRASS BANDu. Každo-
pádně odpoledne i večer se vy-
dařily vskutku nadmíru. A jak 
by ne, když následovalo skvělé 
vystoupení Slávka JANOUŠKA 
s jeho novou KAPELOU a hned 

poté folková srdce i duše po-
hladily křehké písničky pardu-
bických MARIEN. A aby toho 
všeho nebylo málo, tak zlatým 
hřebem večera nebyl nikdo jiný 
než trojice trampů s nekoneč-
nou dálkou a nebem v očích, 
kytarama, basou a legendár-
ním jménem HOP TROP. Jejich 
písničky věru netřeba tesat, 
neboť jsou už dávno vryty hlu-
boko do našich zpěvníků i srd-
cí. A tak potemnělé hradiště 
zpívalo do západu slunce spolu 
s kapelou Jonatána, Vodáckou 
holku, Tři kříže a plný zásob-
ník dalších evergreenů, které 
nestárnou a které u žádného 
pořádného ohně nesmějí chy-
bět. U této muziky mají tančit 
jen hvězdy na nebi, to úplně 
stačí.

Byl to hodně povedený 
a krásný večer, tak zkuste 

spolu s námi věřit, že nás další 
podobné ještě čekají! Dr. Otto 

Sepl, foto: Konstantin a Otto

MARIEN

GOODWILL BLUEGRASS BAND HOP TROP Slávek JANOUŠEK s kapelou

Vašek KOUBEK
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Letní prázdniny s knihovnou 
Začínáte plánovat svůj prázdninový čas? Zahrňte do plánů i čtení a knihovnu!

Čtení na celé prázdniny si 
v knihovně půjčíte od půlky 
června. E-knihy jsou varian-
tou pro ty, kteří nechtějí příliš 
zatěžovat svá zavazadla. A pro 
ty, kteří zůstávají v Praze 
nebo do ní přijíždějí, chystá 
knihovna pestrý program kul-
turních akcí. 

Knížky na celé prázdniny
Využijte mimořádně prodlou-
žené výpůjční doby a odjeďte 
s knihami na prázdniny. 
Knížky půjčené od 13. června 
do 24. července 2022 je možné 
vracet až v září, respektive 
říjnu.

Letní provoz
Prázdninové otevírací doby 
platí od pátku 1. července 
do středy 31. srpna 2022. Bě-

hem prázdnin má pobočka 
Vysočany zavřeno v úterý 
a ve čtvrtek. Pobočka Prosek 
má otevírací dobu beze změny. 
Pozor! Letos má Městská 
knihovna Praha klasickou let-
ní uzavírku od pondělí 
25. července do neděle 7. srp-
na 2022. Zkontrolujte si, zda 
je vaše pobočka otevřena, než 
k nám vyrazíte. Aktuální pro-
voz najdete na www.mlp.cz/
pobocky. 

Kam půjčené knihy vrátit?
Knížky je možné vrátit, i když 
má knihovna zavřeno. V době 
uzavření celé knihovny je 
možné pro vracení využít 
návratové boxy u poboček 
Opatov, Jezerka, Hloubětín 
a Lužiny nebo vrátit v Ústřed-
ní knihovně (vchod z ulice 

Valentinská). Pro vracení 
i půjčování je možné využít 
samoobslužný Kiosek v Cen-
tru Černý Most, který bude 
otevřen bez omezení od pon-
dělí do neděle 9-21 hodin. Více 
informací na www.mlp.cz/
leto

Hra pro velké i malé
Městská knihovna v Praze 
zve své malé i velké příznivce 
a návštěvníky na putování 
za poznáním, na venkovní hru 
pro velké i malé. V pobočkách 
na Proseku a ve Vysočanech 
si vyzvednete plánek Stromo-
vé stezky, která vás seznámí 
nejen s místními stromy, ale 
rovněž provede zajímavost-
mi v bezprostředním okolí. 
Součástí plánku je také herní 
list. Pro malé výtvarníky jsou 

připraveny výtvarné dílnič-
ky s tiskátky i přírodninami. 
Na závěr trasy účastníci hry 
obdrží sbírkovou záložku. Pil-
ní sběratelé si mohou vytvořit 
malý hravý atlas.

Více informací se dozvíte 
na stránkách knihovny mlp.
cz/stromovastezka .en

Dobrodružství s Bubem
Edu Bubo Klub provozuje Spolek aktivních rodičů v parku 

Podkovářská v Praze 9. Nezahálí ani o prázdninách a pořádá 

příměstské tábory.

Tábory nesou název Dobrodruž-
ství s Bubem a prolínají se na něm 
sportovní, výtvarné a hudební 
aktivity. Mrkněte na www.
edububoklub.cz nebo facebook 
Edu Bubu Klubu, zda nejsou ješ-

tě volná místa. Edu Bubo Klub 
přeje všem malým i velkým dě-
tem krásné prázdniny, spoustu 
báječných zážitků a nových 
kamarádů, se kterými budou 
táhnout za jeden provaz. red

 Léto plné fi lmů na Pragovce
Na Pragovce v Kolbenově 

ulici v Praze 9 si už popáté 

můžete užít letní kino. Letoš-

ním tématem jsou šamani, 

sny a technologové.

V tomto roce se projekce 
odehrávají v těsné blízkosti 
Permanent Beer Festu každý 
čtvrtek po setmění. Lehátka 
a občerstvení jsou připra-
veny. Stačí dorazit, a to i při 
nepřízni počasí. V dešti se 
kino přesouvá dovnitř areálu 
Pragovky.

Program letního kina 
na Pragovce:

7. července ve 21 hodin
Proxima

Předfi lmy: ČHOS, Zkouška 
sirén – My Street Films

14. července ve 21 hodin
Mrtvý muž
Předfi lmy: E.A.H. e.a.h. eah 
(MSF), 4AM, Charón 

– My Street Films

21. července ve 21 hodin
Baron Prášil

28. července ve 20.45 hodin
FAMU

4. srpna ve 20.45 hodin

Alchymická pec

11. srpna ve 20.30 hodin
Lola

18. srpna ve 20.30 hodin
Počátek

25. srpna ve 20.30 hodin
Tohle je náš svět
Předfi lmy: Smrt je živá, Ooh 
Th at’s Okay – My Street Films

1. září ve 20.15
Než skončí léto

8. září ve 20.15 hodin
FAMU

Změna programu vyhrazena.
Více na x.pragovka.com kř

LETNÍ KINO 
NA PRAGOVCE 
2022 Šamani, sny 
a technologové

KAŽDÝ ČTVRTEK PO SETMĚNÍ
9. 6.  ___________8. 9. 2022
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Vyberete si svůj kurz?
Nabídka kurzů, které pořádá Divadlo Gong, je i pro příští sezonu 2022-2023 přepestrá.

Vypátrat, komu a kdy přesně 
se v hlavě zrodil nápad pořá-
dat pod záštitou Divadla Gong 
vzdělávací kurzy, je úkol hod-
ný Sherlocka Holmese. Nechme 
však historii být a spokojme 
se s konstatováním, že to byl 
nápad brilantní. V době tuhé-
ho socialismu přinesl hlavně 
obyvatelkám Prahy 9 možnost 
zdokonalit se v šití. V 70. letech 
to byla dovednost naprosto 
kruciální pro všechny paní 
a dívky, které nechtěly spolé-
hat na bídnou nabídku státních 
oděvních podniků a vypadat 
jak strašák do zelí. Od těch dob 
se naštěstí mnohé změnilo.

Chuť zdokonalovat se je nám 
stále vlastní, jen možnosti jsou 
daleko větší. A Gong zůstává 
na poli edukačním stále sil-
ným hráčem. Nabídka kurzů 
a workshopů se zásadně rozší-
řila a každoročně se obměňuje 
v závislosti na poptávce veřej-
nosti. Mezi rukodělnými kurzy 
nechybí onen již zmiňovaný 
evergreen, tedy šití, který se 
do nabídky Divadla Gong stále 
vrací v nejrůznějších obměnách. 
Stávající i noví účastníci kera-
mických kurzů se mohou těšit 
na zbrusu novou pec, a když už 
je řeč o pečení, hodí se připo-
menout i občasné, avšak velmi 
žádané kurzy pečení kvásko-
vého chleba. Do nabídky hu-
debních kurzů přibyly žesťové 
nástroje, tvůrčí psaní se defi ni-
tivně rozdělilo na začátečníky 
a pokročilé a znovu se zahajují 
kurzy fotografi e. Do Obecního 
domu ve Vysočanech, kde se 
všechny kurzy konají, se však 
chodí i cvičit a sportovat. Mů-
žete se přihlásit do kurzů kla-
sické jógy, přijít na lekce pilates 
Spiraldynamik a úplně čerstvě 
do nabídky přibylo taichi. Najde 
se něco i speciálně pro seniory 
a také pro rodiče s dětmi. Jinými 
slovy, letošní nabídka kurzů je 
opět přepestrá. Vyberete si ten 
svůj i vy?

UMĚLECKÉ KURZY

HERECKÉ KURZY

Pimprlata (6–7 let)
Skladba kurzu:  1x týdně 
45 min
Rozvoj přirozené schopnosti 
hry do prvotní divadelní for-
my, zaměření na pohybové 
dovednosti, vzájemnou spolu-
práci a trénink jednoduchých 
přednesů a rolí.
Kdy: úterý 15.30–16.15

Fantomové divadla I 
(mladší, od 2. třídy ZŠ)
Skladba kurzu: 1x týdně 
90 min
Objevování a rozvoj při-
rozeného uměleckého ta-
lentu i osobnosti dítěte, 
představivosti a empatie. Uče-
ní jednoduchých základních 
hereckých dovedností, oboha-
cení slovní zásoby.
Kdy: čtvrtek 16.30–18.00

Fantomové divadla II 
(starší, od 6. třídy max. 
do 15 let)
Skladba kurzu: 1x týdně 
90 min
Základní herecké dovednosti, 
rozvoj fantazie, slovní záso-
by, empatie, komunikace. 
Doporučeno všem zájemcům 
o studium na středních umě-
leckých školách.

Kdy: čtvrtek 18.00–19.30
Divadelní hodiny pro starší 
a pokročilé
Skladba kurzu: 1x týdně 
90 min
Základy hereckého řemesla, 
jevištní řeč, práce s divadelním 
textem. Praktická cvičení, pro-
cvičování paměti. Pro fanouš-
ky divadelního umění, kteří si 
chtějí vyzkoušet hrát divadlo.
Kdy: pondělí 17.00–19.30 
(probíhá v Divadle Gong)

TVŮRČÍ PSANÍ
Tvůrčí psaní I
Skladba kurzu: 1x týdně 
90 min, dohromady 10 lekcí
Kurz určený jak začínajícím 
autorům psaných textů nej-
různějšího druhu, tak i těm, 
kteří potřebují nové impulzy 
k tvorbě. Je vhodný také pro 
adepty studia žurnalistiky. 
Náplň hodin se operativně při-
způsobuje individuálním zá-
jmům přihlášených studentů. 
Ve skupině maximálně 
8 účastníků. Pro dospělé 
i mládež od 16 let.
Kdy: čtvrtek 18.30–20.00

Tvůrčí psaní II (pokročilí)
Skladba kurzu: 1x za 14 dní 
120 min, dohromady 10 lekcí
Kurz určený těm, kteří již ně-
jaké texty napsali a rádi by své 
psaní posunuli o úroveň výš. 
Více než na teorii je v tomto 
kurzu kladen důraz na rozbor 
prací studentů a odstraňování 
případných chyb. Individuální 
přístup. Ve skupině maximál-
ně 6 účastníků.

Kdy: středa 17.30–19.30
Tvůrčí psaní pro děti 
(10–15 let)
Skladba kurzu: 1x týdně 
90 min, dohromady 10 lekcí
Pravidelný kurz pro starší 
žáky, kteří rádi čtou a sami 
se už pokoušejí psát své první 
texty. Během výuky se se-
známí se základními pravidly 
příběhu, naučí se vytvářet 
zajímavé hrdiny (i padouchy), 
zjistí, odkud čerpat zajíma-
vé nápady, lépe pozorovat 
a popisovat své okolí nebo jak 
ze svých příběhů odstranit 
chyby a jak je udělat napína-
vějšími. Vhodné pro děti 
od 11 do 15 let.
Kdy: středa 15.45–17.15

KRESLENÍ
Kreslení pro dospělé
Skladba kurzu: 1x týdně 
150 min
Kurzy kresby a malby a s nimi 
spojených technik výtvarného 
umění (kresba, perokresba, 
akvarel atd.). Nemusíte mít 
žádné zkušenosti, pokročilost 
nehraje roli. Vyzkoušíte si prá-
ci s klasickými tématy, jako je 
zátiší, ale i způsob, jak ve vý-
tvarné formě rozvinout vlastní 
fantazii. Domů si odnesete 
díla, na která budete pyšní.
Kdy: každé úterý 17.30–
20.00 hodin

Kreslení pro děti
Skladba kurzu: 1x týdně 
90 min
Kurzy kresby a malby a s nimi 
spojených technik výtvarného 
umění (kresba, perokresba, 
akvarel atd.) Téma bude při-
způsobeno přihlášeným účast-
níkům a jejich individuálním 
potřebám. Vhodné i jako pří-
prava na střední školy a školy 
s výtvarným zaměřením.
Kdy: každé úterý 15.30–
17.00 hodin

HUDEBNÍ KURZY PRO DĚTI 
I DOSPĚLÉ
Klavír, kytara, zobcová fl étna, 
příčná fl étna, hoboj, alt a te-
nor saxofon, ukulele, žesťové 
nástroje. Hudební teorie ade-
kvátní věku.
Vytvoření individuálního plá-
nu přesně podle potřeb žáka, 
možnost začít kdykoliv během 
roku. Vhodné pro děti i do-
spělé, začátečníky i pokročilé. 
Nutno mít vlastní hudební 
nástroj (rádi pomůžeme s jeho 
výběrem, koupí či doporu-

čením možnosti zapůjčení), 
notové záznamy k dispozici 
u lektora.
Kdy: individuální domluva 
s lektorem

MOZAIKA
Jednodenní či vícedenní na-
vazující mozaikové projekty 
s odborným vedením. Výběr 
materiálu a pomůcek, lepení, 
spárování. Jednotlivé menší 
výrobky (korálkový rámeček, 
krabička apod.) či náročnější 
projekty (lampička, svícen, 
stolek) zdobené mozaikovou 
technikou. Lepení různých 
materiálů, nejčastěji vitrá-
žového skla, korálků nebo 
keramických střepů. Spáro-
vání spárovací hmotou včetně 
barvení.
Kdy: vybrané pondělky (sle-
dujte web Divadla Gong)

WORKSHOPY ŠITÍ
Pro úplné začátečníky i mírně 
pokročilé. Projekty zamě-
řené na kombinaci výrobků 
– praktické pomocníky či 
dekorace do vašich domovů 
(kosmetická taštička, povlak 
na polštář, chňapka, utěrky, 
nákupní taška) a jednodu-
chého oblečení (sukně, šaty, 
tričko, čepice, nákrčník). 
Budeme pracovat s tkaninami 
(plátno, popelín, len) i s ple-
teninami (úplet, teplákovina, 
svetrovina).
Důležité: S sebou šicí stroj 
(nutno jej umět ovládat) 
a látky na oděvy (lektorka 
v případě zájmu zařídí za vás), 
základní pomůcky (uvedeny 
vždy u konkrétního kurzu). 
Ostatní materiál a pomůcky 
v ceně.
Kdy: vybrané pondělky (sle-
dujte web Divadla Gong)
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FOTOGRAFIE

Zdokonalte své fotografování 
aneb zeptejte se na cokoliv 
o analogovém i digitálním fo-
tografování
Individuální konzultace pro 
začínající i pokročilé fotogra-
fující amatéry se zkušeným 
profesionálem. V případě 
zájmu možno i skupinky, ma-
ximálně 6 osob. Vhodné pro 
fotografy od 12 let a dospělé.
Témata: Kompozice fotogra-
fi e, výřez, volba objektivu, 
perspektiva. Clona, expozice, 
volba citlivosti a jejich správná 
kombinace a možné efekty. 
Práce se světlem a s bleskem, 
denní světlo v portrétní fo-
tografi i. Zpracování fotografi í 
v počítači (různé formáty, 
příprava pro tisk). Konzultace 
vaší fotografi cké tvorby.
Kdy: individuální domluva 
s lektorem

KERAMIKA
Pravidelné workshopy pod 
odborným vedením. Volná 
tvorba i náročnější projekty, 
individuální přístup. Děti i do-
spělí, různé věkové kategorie, 
různé stupně pokročilosti
Rodiče s dětmi: středa 15.00–
16.00
Děti 4–13 let: středa 16.00–
18.00, čtvrtek 16.30–18.30
Děti 14+ a dospělí: středa 
18.00–20.00, čtvrtek 18.30–
20.30

SPORTOVNÍ KURZY

CVIČENÍ MAMINEK S DĚTMI

Rozvoj jemné i hrubé mo-
toriky pomocí hry s padá-
kem, míči a šátky. Říkadla 
a písničky, překážková dráha, 
cvičení na velkých míčích. 
Program Zdravé nožky (cvi-
číme naboso) – trénink chůze 
na rozmanitých površích. 
Vhodné pro chodící děti.
Kdy: čtvrtek 10.00–10.45

RODINNÝ CIRKUS (3–7 LET) A DO-
SPĚLÝ DOPROVOD
Základy technik „nového“ 
cirkusu s prvky párové ak-
robacie. Cvičení zábavnou 
formou trénuje celé tělo dětí 
i dospělých – sílu, obrat-
nost, spolupráci, koordinaci, 
rovnováhu. Je vhodné jako 
doplněk rehabilitace, zamě-
řené na posílení středu těla 
a vnímání vlastních možností. 
Inspirace pro domácí pohybo-
vé aktivity. 
Info: Pracujeme převážně 
s vlastním tělem, občas i s po-
můckami (velké, malé míče), 
cvičíme naboso – pohyb 
a posílení chodidlových svalů 
zlepšuje i naše nohy, součástí 

lekce jsou i relaxační techniky 
vhodné nejen pro děti.
Kdy: pondělí 16.30–17.20

ZÁKLADY TANCE A POHYBOVÁ 
PRŮPRAVA (4–6 LET)
Kurz zaměřený na základy 
pohybové a taneční průpra-
vy pro nejmenší za pomoci 
šátku, míče, obruče a dalších 
pomůcek. Zdokonalování ko-
ordinace pohybů a interakce 
s hudbou. To vše hravou a zá-
bavnou formou.
Kdy: středa 16.30–17.30

JÓGA
Dlouhodobý kurz podle systé-
mu Jóga v denním životě.
Info: podložky a pomůcky 
k dispozici, možnost získání 
lekcí pro domácí procvičování 
i v elektronické podobě.
Kdy: úterý 17.45–19.00
V případě zájmu možno ote-
vřít skupinku začátečníků 
(úterý 16.30–17.45)
Jóga pro seniory: úterý 11.00–
12.00

SPIRALDYNAMIK® – PILATES
Cvičení jako nástroj k řešení 
vlastních potíží s pohybovým 
aparátem. Spojení technik 
Pilates a konceptu Spiraldyna-
mik®(www.spiraldynamik.
cz) poskytuje účinnější me-
todu pro řešení vašich obtíží 
s pohybovým aparátem. Uvol-
nění, protažení i posílení svalů 
vede k lepší pohyblivosti a ko-
ordinaci svalových skupin 
a zlepšení kondice i nálady.
Cvičíme převážně na zemi, 
cvičení je určeno pro ženy 
(včetně zdravých těhotných), 
muže i mládež od 15 let. 
Vhodné i jako rehabilitace 
pro všechny věkové skupiny 
(včetně seniorů).
Kdy: středa 17.45–18.45

TAIJI & ČCHI KUNG
Soubor zdravotních cvičení 
– základní postoje, dýchání, 
principy, pozice nohou i rukou, 
to vše pro více energie, kvalitní 
pohyb a lepší dechové stereoty-
py. Jemné pohyby zlepšují mo-
bilitu i stabilitu kloubů i páteř, 
zvyšují kvalitu pohybu i života 
a přinášejí vitalitu.
Lekce probíhají převážně 
ve stoje, jsou zakončeny re-

laxací vleže. Určeno pro za-
čátečníky i mírně pokročilé. 
Vhodné i jako rehabilitace pro 
zlepšení hybnosti.
Kdy: pondělí 17.30–18.30

AEROBIK
Kombinace cvičení v tempu, 
posilování a závěrečné pro-
tažení. Relax a odpočinek 
od denních starostí.
Pomůcky a podložky k dis-
pozici, na sebe sálovou obuv 
a pohodlné oblečení.
Kdy: pondělí 19.00–20.00

PŘEDNÁŠKY A WORKSHOPY

 MYKOLOGIE

Praktické přednášky, díky 
kterým si zásadně rozšíříte 
houbařský obzor, prodloužíte 
houbařskou sezónu a naučíte 
poznávat houby, které vám 
rostou doslova za rohem.
Připravujeme: Houbařská 
přednáška pro děti

KINEZIOLOGIE
Semináře a přednášky, na kte-
rých se dozvíte něco o svalovém 

testu a tanci svalů, o vlivu vzhle-
du na lidské chování a základ-
ních charakteristikách struktur 
a funkcí v kineziologii. Také se 
seznámíte s metodou One Brain 
a technikách odbourávání stre-
su, např. při učení dětí.

FYZIOTERAPIE A REHABILITACE
Praktický seminář vedený 
rehabilitačním lékařem a fy-
zioterapeutkou. Pomoc při bo-
lestech pohybového aparátu, 
diagnostika a techniky ošetře-
ní vašich akutních i chronic-
kých potíží.

ZDRAVÉ STRAVOVÁNÍ
Praktické přednášky vedené 
výživovou poradkyní. Imunita 
a střevní mikrobiom. Kvalit-
ní a pestrý jídelníček, nové 
trendy v gastronomii. Součástí 
recepty a ochutnávky.

PEČENÍ KVÁSKOVÉHO CHLEBA
Praktický workshop s odbor-
ným vedením, na kterém se 
kromě pečení chleba naučí-
te správně používat zdravé 
a chutné přísady.
Text a ilustrační foto: dg

I N F O

Zapsat se do kurzů na školní rok 2022/2023 můžete kdykoli elektronicky (přihláška 
na webu Divadlo Gong v sekci Kurzy), nebo osobně v kanceláři kurzů od 22. srpna 2022.
Termíny a podrobné informace o kurzech, přednáškách či akcích sledujte na webu 
na facebooku Divadla Gong.
Většina kurzů a akcí se koná v Obecním domě ve Vysočanech, Jandova 4, některé kurzy 
či akce také v Divadle Gong, Sokolovská 191, Praha 9. Bezbariérový přístup zajištěn.
Kontakty: 777 853 883, kurzy@divadlogong.cz
Web: divadlogong.cz
Facebook: Divadlo Gong 

I N F O

Tematické jednorázové 

akce Divadla Gong

(Ba)binec na druhou

Adventní odpoledne

Den otevřených dveří

Absolventská vystoupení

Pohádky Na Dvorečku

Šátek s příběhem
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Vzdělávání zábavně, to je Mikroklima
Po dvouleté covidové pauze se v parku Přátelství na Proseku 

konala Mikroklima, akce, kterou tradičně pořádá městská část 

Praha 9. 

„Mikroklima je akce zaměřená 
na ekologii, ochranu životního 
prostředí, bezpečnou a šetrnou 
dopravu a bezpečnost a zá-
roveň jsme ji spojili s oslavou 
Světového dne životního pro-
středí. Dopoledne na ni míří 
především žáci základních 
škol a děti ze školek, a to nejen 
z devítky, odpoledne rodiny 
s dětmi,“ vysvětluje radní MČ 
Praha 9 Jan Poupě a dodává, že 
mnoho z toho, co se zájemci 
dozvěděli na 37 stanovištích 

rozmístěných v parku Přá-
telství, si také mohli sami 
vyzkoušet. Ať už to byla práce 
včelaře, lesníka, myslivce, ry-
báře, ošetřovatele zvířat v zá-
chranné stanici, nácvik první 
pomoci, na simulátoru si vy-
zkoušet, co dokáže náraz auta 
v rychlosti pouhých 30 km/
hod., nebo co se stane, když se 
vozidlo převrátí, jak třídit, aby 
odpad byl minimální, jak se 
tiskne na 3D tiskárně z recyk-
látu PET a mnoho dalšího.  Součástí akce Mikroklima 

byl i letos bohatý doprovodný 
program. Opět tu byli sokol-
níci z občanského sdružení 
Penthea s dravými ptáky, pso-
vodi z Městské policie Praha 
a členové Základní kynolo-
gické organizace Kobylisy se 
svými psy, policisté Jízdního 
oddílu Městské policie Praha 7 
na koních. Zájemci se mohli 
vydat na turistický pochod 
S netopýry z Proseka do Ko-
bylis nebo hvězdářským da-
lekohledem pozorovat slunce. 
V obležení malých i velkých 
milovníků lodí byl u jezírka 

i Klub lodních modelářů Pí-
sek. Pozornost dětí vzbuzoval 
popelářský vůz, vozidlo Tatra 
815, zábavu nabízel skákací 
hrad či tvořivé dílničky. A ne-
chybělo ani opékání špekáč-
ků. Text a foto: mk

Na Máchalku se budete chtít vracet
Poslední květovou sobotu proběhla na některých ze šestnácti pražských vinic akce Pražské vinice 2022. 

Umístění vinice Máchalka 
na svahu Nebeských hor tak 
trochu napovídá, že návštěv-
níci se zde cítí jako v ráji. Mezi 
české milovníky dobrého vína 
se vmísili i zahraniční turisté 
a stejně jako ostatní si ze so-
botního odpoledne odnesou 
do své domoviny nádher-
né vzpomínky. Počasí jako 
na objednávku, pro zájemce 
prohlídka vinice s komentá-
řem od ochotných členů Vi-
nařského družstva sv.Václav, 
vůně pečených vuřtů a neopa-
kovatelná atmosféra vykouz-
lená vystoupením houslistky 
a violistky Martiny Kallistové 
a kytarovým triem, s nímž 

jsme si společně zazpívali kla-
siku táborových ohňů z našeho 
mládí. Velké poděkování patří 
všem, kteří nám připravili toto 
nezapomenutelné sobotní od-
poledne.  Text a foto: Jana Ouředníčková 

I N F O

Vinice Máchalka je veřejnosti otevřena 
od středy do pátku od 16 do 18 hodin, 
v sobotu od 14 do 18 hodin. Pokud se 
sejde více milovníků vína, je otevřeno 
podle přání. A také platí, že pokud je 
branka do vinice otevřená, můžete jít 
dál.
Více informací najdete na www.
machalka.cz a FB www.facebook.com/
vinicemachalka
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První historickou zm
ínku o V

yso
anech na-
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e k roku 1239 v listin
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ezi nim
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vat r
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, což vedlo ke ztrát

 
uceleného charakteru obce.

M
ajitelé vyso
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o d
vora

N
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átku 14. století byli m
ajiteli nejroz-

sáhlejšího vyso
anského dvora (v roce 1771 

m
u bylo p
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leno 
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i 

Jana Lucem
burského B

eneš a B
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s p
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Červenec U Brabců
Za pěkného červencového počasí se kulturní program pláno-
vaný v Plzeňce U Brabců uskuteční na zahradě.

Vstup na akce je zdarma. 
Kapacita sálu (zahrady) je 
omezena, rezervace míst 
na telefonu 602 283 023. Změ-
na programu vyhrazena.

11. 7. 2022 18.30 hodin
Tomáš Karmazín, kytarista

česká a slovenská populární 
hudba

12. 7. 2022 
Zahájení výstavy Markéty 
Loman Vogelové
Barvy vody Yucatánu
akvarely a olejomalby inspi-

rované kouzlem vody a yu-
catanskými cenoty, prodejní 
výstava

16. 7. 2022 18 hodin
Diskotéka, DJ Honza

18. 7. 2022 18.30 hodin
POSLEDNÍ ŠTYCH
country & blues

25. 7. 2022 18.30 hodin
František Albrecht, harmoni-
kář, lidové písně TaDol

Výstava obrazů Barvy vody Yucatánu
Markéta Loman Vogelová vystavuje v Plzeňce U Brabců 

od 12. července 2022 své akvarely a olejomalby. Výstava 

nese název Barvy vody Yucatánu.

Narodila se v Praze do umě-
lecké rodiny a umění se vě-
nuje od chvíle, kdy udržela 
pastelky v ruce. Na VŠUP 
v Praze studovala textilní 
a výtvarné umění, strávi-
la semestr na jeruzalémské 
akademii Bezalel a věnovala 
se malování pouští v ple-
néru. Do barvami zářící 
pouště se zamilovala již dří-
ve a na dlouho se stala její 
inspirací. Po absolutoriu učila 
na speciálním tkalcovském 
učilišti, kde se mnoho naučila 
od svých studentů i kolegů. 
Tyto znalosti dál rozvíjí v Me-
ridě, pořádá tu workshopy 
tkaní a linorytu.  

Poloostrov Yucatán, území 
mexických Májů, kde žije již 
jedenáct let, nabízí mnoho 
inspirace. Především jsou to 
„cenote“, jezírka v propadlé 
díře v zemi, na jejichž hladi-
ně se kouzelně zrcadlí okolní 

džungle a proudy světla prodí-
rající se korunami stromů. Jak 
sama říká: „Téma mé výstavy 
Barvy vody Yucatánu, kde 
představím řadu akvarelů 
a olejomaleb, přirozeně na-
vazuje na mé předešlé téma 
pouští. Voda, v mnohém se 
jí podobající, mne odjakži-
va okouzlovala proměnlivou 
strukturou hladiny a odra-
zem svého okolí, měnícím se 
pod dotykem mé dlaně nebo 
v souhře s kapkami deště. 
Můj mexický manžel, mořský 
biolog a instruktor potápění, 
mi pomohl se s vodou sblížit. 
Poodhalil mi fascinující svět 
tlumených zvuků a opač-
ný pohled z hloubky skrze 
pohybující se vodní hladinu 
na okolní svět. A tak jako ob-
raz na vodní hladině, tak se 
mé nové osobní objevování 
odráží a zrcadlí na mých mal-
bách.“ TaDol Markéta Loman Vogelová

Pokračování smíšené cyklostezky v Hrdlořezích
Do podzimu bude dokončena smíšená cyklostezka s asfaltovým povrchem pro pěší a cyklisty okolo vrchu Smetanka.

„Dokončení trasy A7/A43 je 
plánováno ve dvou etapách. 
První povede v poloze sou-
časné polní cesty až k želez-
ničnímu viaduktu u Hořejšího 
rybníka. Podmínkou však je 
dohoda s majiteli pozemků 
pod zahrádkami vedle me-
andrů Rokytky,“ konstatuje 
radní MČ Praha 9 Tomáš Ho-
leček.

Druhá etapa cyklostezky 
bude končit u ocelově modré 
lávky přes Rokytku pod že-
lezničním viaduktem v ulici 
Za Mosty. Právě touto ulicí by 
měli cyklisté jezdit až k hra-

nici městské části Praha 9 
a v blízké budoucnosti pak 
dále pokračovat po asfaltové 
cestě na území Prahy 14 smě-
rem na Černý Most až k Praž-
skému okruhu.

Tím by byla dokončena 
páteřní cyklostezka z centra 
od Vltavy přes celé území 
Prahy 8, Prahy 9 a Prahy 14 až 
ke katastrálnímu území Hor-
ních Počernic.

Na realizaci smíšené cyk-
lostezky získala městská část 
Praha 9 dotaci od Magistrátu 
hl. m. Prahy. 

mkČerveně je značena první etapa dokončení cyklostezky, žlutě druhá etapa
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Výstava Pole v množném čísle představuje 
sítě nových médií i lidského vědomí
Až do 25. srpna můžete v Pragovka Gallery navštívit výstavu Pole v množném čísle / Velká voda. V galerii sídlící v industriální 

hale E v areálu Pragovky v pražských Vysočanech jsou prezentována díla 33 umělců na více než 1100 m2. 

Centrem výstavního dějství 
je kurátorský projekt Kami-
ly Ženaté mycelium / NOVA 
FORMA 2. Tématy sekce jsou 
vlákna, mycelium, pole, 
matrix a vědomí. Další část 
výstavy nazvaná Alternativní 
modely budoucnosti se pod 
vedením kurátorky Moniky 
Szűcsové věnuje projektům, 
které pracují s digitálními 
médii. Kurátorská sekce 
Disonance zkoumá nesou-
lady v našich myšlenkách 
a ve vztazích s okolním svě-
tem.

Th e White Room tentokrát 
obsadili studenti ateliéru No-
vých médií umělce, pedagoga 
a rezidenta Pragovky Vladi-
míra Merty ze Západočeské 
univerzity v Plzni a projekt 
Velká voda. Celou galerií 
prorůstají Spóry Oleksandry 
Kashi Potrohosh a výstavu 
symbolicky otevírá i uzavírá 
projekt Hybrid Landscapes 

v Kafe Pragovka. Celé dějství 
kurátorsky zastřešuje ředitel-
ka galerií na Pragovce Lucie 
Nováčková. Na konci června 
proběhlo v Pragovka Galle-
ry také vědecké sympozium 
k výstavě.

„Výstavní dějství vzniklo 
na základě otevřeného open 
callu, který jsme vypsali 
v loňském roce. Kurátorské 
projekty i jednotlivá umělecká 
díla, která jsou prezentována 
v sekci Disonance, vybrala 
porota složená ze členů spol-
ku Pragovka for Art, umělců 
a dalších odborníků. Přihlásily 
se nám velice kvalitní projekty 
zpracovávající témata digitál-
ních stop a morfi ckých polí,“ 
doplňuje Lucie Nováčková. 

Projekt mycelium / NOVA FORMA 2
Ústřední kurátorská sekce 
výstavy projekt mycelium / 
NOVA FORMA 2 je ojedinělý 
v mnoha ohledech. V duchu 

tématu výstavy se propojila 
čáslavská platforma NOVA 
FORMA, která působí v in-
dustriálním prostoru bývalé 
Gumárny, s pražskou Pragov-
kou – a sítě mycelia provázaly 
a vytvořily prostor pro komu-
nikaci dvou nezávislých kul-
turních lokalit. 

Mycelium vznikalo jako 
proces, k němuž vyzvala Ka-
mila Ženatá osm vizuálních 
umělců – Janu Babincovou, 
Pavlu Zábranskou, Jakuba 
Grosze, Marii Ladrovou, Lucii 
Nováčkovou, Kateřinu Strach 
Tichou, Magdalenu Šlajcho-
vou, Pavla Tichoně – a jedno-
ho fyzika – Jiřího Vyskočila. 
Umělci se v průběhu téměř 
jednoho roku potkávali, 
spolupracovali na podobě 
výstavy, ale prošli také úvod-
ním sympoziem v čáslavské 
Gumárně, kde se prostřednic-
tvím řady přednášek a sku-
pinových aktivit seznámili 

s tématem výstavy i s prací 
ostatních umělců. V rámci vý-
stavního dějství Pole v množ-
ném čísle zkoumá Mycelium 
výstupy lidské mysli mající 
přístup k jindy nedosažitel-
ným hladinám vědomí v práci 
Kamily Ženaté či Kateřiny 
Strach Tiché. Diváci se mohou 
těšit také na témata umělé 
inteligence a matematických 
modelů v interaktivní instalaci 
nazvané Trip Jakuba Grosze 
a Jiřího Vyskočila. Ta přenáší 
digitální ozvu skutečného 
pohybu jedince v prostoru 
zpracovanou prostřednictvím 
umělé inteligence.  kř

Hudební kurzy s Knofl íkem pro každého 
Bez hudby by byl život chybou, říká se. Chybovat nebudete, zapíšete-li se do některého z kurzů Hudebního Knoflíku, které se 

budou konat od září 2022 do ledna 2023.

Více informací najdete 
na www.centrumknofl ik.cz. 
Nebo pište na info@hudebnik-
nofl ik.cz, volejte 702 009 452, 
605 806 230, či navštivte 
Knofl ík v Jablonecké 723, Pra-
ha 9.

PŘEDŠKOLNÍ VÝUKA

Malásci (4-10 měsíců)
Janáčci I. a II. (10 měsíců-2,5 
roku)
Hudečci I. a II. (2,5-4,5 roku)
Smetánci I. a II. (4,5-6,5 roku)
Hudebníci (6,5-8 let)

NÁSTROJOVÁ VÝUKA

(od 8 let, mládež i dospělí)
Kytara
Elektrická i basová kytara
Ukulele
Keyboard
Piano

Zobcová fl étna
Bicí
Zpěv mt

Z výstavy Pole v množném čísle / Velká voda. Foto: Marcel Rozhoň

mt

I N F O

Pragovka Gallery

Kolbenova 923/34, Praha 9
Otevřeno: úterý až čtvrtek 
od 14 do 20 hodin, 
pátek až neděle od 14 do 18 hodin
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Policie ČR, Místní oddělení 

Prosek

Bohušovická 485/10
190 00 Praha 9
Stálá služba 
tel.: 974 859 800
fax: 974 858 228
e-mail: orp3.mop.prosek.podatelna@
pcr.cz

Policie ČR, Místní oddělení 

Vysočany

Ocelářská 1360/33
190 00 Praha 9
Stálá služba 
tel.: 974 859 700
fax: 974 858 228
e-mail: orp3.mop.vysocany.podatelna@
pcr.cz

Obvodní ředitelství Městské 

policie Praha 9 - Prosek

Veltruská 576
tel.: 222 025 588, 222 025 589
fax: 222 025 623
e-mail: operacni.p9@mppraha.cz

Okrsková služebna 

Městské policie Praha 9 -

- Hrdlořezy

V Třešňovce 232/2 (Kaufl and)
tel.: 283 840 832
Okrskové služebny nejsou v provozu 
24 hodin denně. V případě, že se 
nemůžete dovolat na okrskovou služeb-
nu, kontaktujte přímo obvodní ředitelství 
na tel.: 222 025 588
Přestupky: 222 025 604 

Upozornění: Akce pořádané 

MČ Praha 9 jsou monitorovány
V souvislosti s nařízením EU 
2016/679 (GDPR) upozor-
ňuje MČ Praha 9, že v místě 
kulturních, společenských, 
sportovních a dalších akcí, 
které pořádá, probíhá fotogra-
fování a natáčení videí z jejich 
průběhu pro účely prezentace 

a archivace. GDPR před-
stavuje právní rámec 
ochrany osobních údajů 
platný na celém území 
Evropské unie a hájí prá-

va jejích občanů proti neopráv-
něnému zacházení s jejich daty 
a osobními údaji. 

K O N T A K T Y  K O S T E L Ů

K O S T E L  S V .  V Á C L A V A

Římskokatolická farnost při kostele 

sv. Václava, U Proseckého kostela 3/5, 

Praha 9 - Prosek, tel.: 605 570 012

Pravidelné bohoslužby:

středa, pátek 18.00; neděle 10.00, 18.00

Mimořádné bohoslužby naleznou zájemci 

 spolu s dalšími informacemi na webu 

farnosti: http://farnostprosek.cz/

E V A N G E L I C K Á  C Í R K E V

Farní sbor Českobratrské církve evangelic-
ké, U Pošty 1098/6, Praha 8 - Libeň, 
tel.: 777 823 540
Pravidelné bohoslužby: neděle 9.30

K O S T E L  S V .  V O J T Ě C H A

Římskokatolická farnost při kostele sv. 
Vojtěcha, U Meteoru 599, Praha 8 - Libeň, 
tel.: 283 892 404
Pravidelné bohoslužby:
úterý, sobota 17.00, neděle 10.00

S V A T Y N Ě  K R I S T A  K R Á L E

Římskokatolická farnost při Svatyni Krista 
Krále, Kolbenova 658/14, 
Praha 9 - Vysočany, tel.: 283 892 404
Pravidelné bohoslužby:
středa, pátek 17.00, neděle 8.30

Lékařská pohotovost v Nemocnici Na Bulovce

Lékařská služba první pomoci (LSPP) pro děti i dospělé se nachází ve zrekon-

struovaných prostorech přízemí budovy č. 2. Jde o zařízení Magistrátu hl. m. Pra-

hy (MHMP), kde služby ošetřujícího personálu zajišťuje Nemocnice Na Bulovce.

Dětská pohotovost je v provozu každý všední den 16-6 hodin. 

O sobotách, nedělích a svátcích pak nepřetržitě.

 Kontakt: +420 283 842 224

Pohotovost pro dospělé funguje v pracovní dny v 19–6 hodin. 

O sobotách, nedělích a svátcích rovněž nonstop.

 Kontakt: +420 283 842 222, +420 266 08 3301

Sběrný dvůr pro Prahu 9
Pod Šancemi 44/1, Praha 9
Tel.: +420 739 682 180

PROVOZNÍ DOBA: 
pondělí až pátek: 8.30-17.00 hod.
sobota: 8.30–15.00 hod.

Na území hl. m. Prahy probíhá objednávkový svoz odpadu od občanů. 
Jedná se o nadstandardní placenou službu. Odvoz je možno si objednat 
u provozovatelů sběrných dvorů hl. m. Prahy. Odvézt je možné veškerý 
odpad, který lze odevzdat v jakémkoliv sběrném dvoře hlavního města Pra-
hy. Cena je stanovena za naložení (rozhoduje množství odpadu) a za ujeté 
kilometry. Odevzdání odpadu ve sběrném dvoře je pro fyzické osoby trvale 
hlášené na území hl. m. Prahy zdarma. Výjimku tvoří pouze pneumatiky 
(od 25  Kč za kus) a stavební suť (nad 1 m³ je zpoplatněna).

Velkoobjemové kontejnery
Služba přistavování velkoobjemových kontejnerů není v červenci 

a srpnu poskytována. Objemný odpad či bioodpad mohou občané 
celoročně bez omezení odkládat také ve všech sběrných dvorech 
v Praze nebo si mohou pořídit vlastní nádoby na bioodpad. 

Třídění odpadu je snadné, 
ohleduplné k přírodě a bezplatné.

JENOM 32 % 
ODPADU SEM 
SKUTEČNĚ PATŘÍ

AŽ 38 % 
TVOŘÍ BIOODPAD

TÉMĚŘ 30 % TVOŘÍ 
TŘÍDITELNÉ SLOŽKY

odpady.praha.eu 

Kdo třídí, šetří nejen
svou peněženku
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Jaroslav Harviš, 

telefon: 734 505 923
e-mail: jaroslav.harvis@ceskydomov.cz

Inzerce v Devítce 
Popis pozice:

Požadujeme:

Nabízíme:

Své životopisy posílejte na email nabor@ceskydomov.cz

HLEDÁME MANAGERA 
OBCHODNÍHO TÝMU

Jedno z největších vydavatelství v České republice, působící 
na trhu 20 let, sdružující 52 novin a časopisů, hledá 
energického kolegu pro svůj obchodní tým v Praze.

www.ceskydomov.cz

www.nasepraha.cz

časopis všech Pražanů

SC
-5

00
79

9/
07

PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

INZERCE

Mobilní sběr nebezpečných odpadů a jedlých olejů
Služba mobilního sběru nebezpečných odpadů a jedlých olejů je zdarma pro občany s trvalým pobytem na území hl. m. Prahy.

Odpad musí být předáván 
v takovém stavu, aby nedo-
cházelo k poškození životního 
prostředí či ohrožení zdraví 
obsluhy vozidla. Zejmé-
na kapalné odpady musí být 
předány v pevně uzavřených 
nádobách.

Svozové vozidlo v některých 
případech nemusí – z nejrůz-
nějších důvodů – stát vždy 
na stejném místě. Proto je nut-
né zkontrolovat, zda svozové 
vozidlo nestojí v blízkém okolí 
od dané zastávky. V případě, 
že svozové vozidlo nenaleznete 
na příslušné zastávce podle 

harmonogramu, kontaktujte 
řidiče tohoto vozidla na tele-
fonním čísle 739 412 393 nebo 
604 705 036. Mobilní svoz za-
jištují vždy dvě vozidla součas-
ně, je tedy nutné řidiči sdělit, 
v jaké městské části a zastávce 
svozu se nacházíte. Není pře-
dem určeno, jaké vozidlo bude 
danou trasu svážet. Z tohoto 
důvodu se může stát, že budete 
muset kontaktovat obě tele-
fonní čísla.

V rámci mobilního sběru je 
možné odložení těchto druhů 
odpadů:

Nebezpečné: rozpouštědla, 
kyseliny, zásady, fotochemi-
kálie, pesticidy, odpad s obsa-
hem rtuti (např. teploměry), 
olej a tuk s nebezpečnými 
vlastnostmi, barvy, tiskařské 

barvy, lepidla, pryskyřice, 
detergenty obsahující nebez-
pečné látky (čisticí prostřed-
ky), léčiva
Ostatní: jedlý olej a tuk 
(v uzavřených PET lahvích)

Trasa A zastávka po-pá so

12. 11. křižovatka ulic K Šafránce x Na Pokraji 15.00-15.20 8.00-8.20

10. 5.
křižovatka ulic Mimoňská x Verneřická 

(za poštou)
15.30-15.50 8.30-8.50

7. 6. křižovatka ulic Letňanská x Klíčovská 16.00-16.20 9.00-9.20

9. 8. křižovatka ulic Špitálská x Prouzova 16.40-17.00 9.40-10.00

6. 9. ul. Drahobejlova (u stanice M Českomoravská) 17.10-17.30 10.10-10.30

křižovatka ul. Vysočanské nám. x U Nové školy 17.50-18.10 10.50-11.10

U Smetanky (u potravin Lidl) 18.30-18.50 11.30-11.50

Trasa B zastávka po-pá so

27. 8. křižovatka ulic Jahodnická x Smrková 15.00-15.20 8.00-8.20

20. 7. křižovatka ulic Paříkova x Pešlova 15.40-16.00 8.40-9.00

křižovatka ulic Kovanecká x Podvinný mlýn 16.10-16.30 9.10-9.30

křižovatka ulic Pískovcová x Kopečná 16.40-17.00 9.40-10.00

křižovatka ulic Litoměřická x Vysočanská 17.10-17.30 10.10-10.30

ul. Vysočanská 243 17.40-18.00 10.40-11.00

křižovatka ulic Jablonecká x Jiřetínská 18.10-18.30 11.10-11.30

křižovatka ulic Zárybská x Ctěnická 18.40-19.00 11.40-12.00
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Hodinář sběratel koupí veškeré hodinky, 
hodiny, budíky, mechanické natahovací 

i nefunkční a poškozené náramkové i kapesní, 
české, ruské i světové PRIM, OMEGA, LONGINES, 

ORLIK, SPARTAK, SCHAFFHAUSEN, ETERNA, 
ZENITH, ROLEX, LEMANIA, MOVADO, CERTINA, 

SEIKO, HEUER i jiné. Koupím též drahé zlaté 
hodinky v jakémkoliv stavu. Koupím i  celou 
pozůstalost po hodináři, hodinky, součástky, 
nářadí, sklíčka plastová i skleněná, soustruh 
apod. Po telefonické dohodě s Vámi přijedu 

kamkoliv nebo můžete Vy ke mně.
Slušné a seriozní jednání. Tel. 777 311 101

- OPRAVA ŽALUZIÍ
- VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

- NOVÉ ŽALUZIE
- SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH 

OKEN A DVEŘÍ
- SÍTĚ PROTI HMYZU 

Tel: 733 720 950 
pavel.janci@email.cz

RYCHLE 
A PRECIZNĚ

Mytí oken, čištění 
koberců, sedaček 

a čalouněného nábytku 
Tel.: 737 017 035
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      601 526 025        775 065 565        zadosti@dsvysocany.cz

Bassova 14, Praha 9 

www.dsvysocany.cz

specializace na Alzheimerovu  
chorobu a demenci
vhodné i pro imobilní klienty
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Hledáte větší rodinný 
byt?

SUOMI HLOUBĚTÍN

cernovicky.cz/saarinenova

4+KK - 108 M2 - TERASA 31 M2 - 2X STÁNÍ - 2X KOUPELNA - SKLEP
SC
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MediPort HOLEŠOVICE s.r.o.

NOVÉ 
PACIENTY, 

+420 283 022 143, +420 771 258 988
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Pocta hrdinům 
druhé světové války
I devítka si připomněla 77. výročí konce druhé světové války 

v Evropě.

A protože „centrální“ památník 
věnovaný hrdinům druhé svě-
tové války na svém území nemá, 
již tradičně se 4. května 2022 
místostarosta MČ Praha 9 Adam 
Vážanský účastnil pietního aktu 
v sousední Praze 14 u Památníku 
druhého odboje. red

Tři dny zábavy v parku Přátelství
Jaro letos oslavili obyvatelé devítky začátkem května v par-

ku Přátelství na Proseku, kde pro ně městská část Praha 9 

připravila třídenní zábavný program pro všechny generace.

V přírodním amfi teátru parku 
Přátelství ve čtvrtek 5. května 
vystoupili Rapper EGO, Orion, 
Indy a LA4 – základní kameny 

hiphopové scény, a zpěvák Ja-
kub Děkan. Moderoval Alber-
to Gola. A byl to nářez! V pátek 
6. května po setmění přivezl 

fi lmy – Prvok, Šampón, Tečka 
a Karel – Cool Tour Bus („kul-
turbus“). 

V sobotu 7. května odpoledne 
čekala spousta zábavy pře-
devším děti při akci Prosecká 
píšťalka. Během odpoledne 
návštěvníci parku viděli Free-
style BMX exhibici, poslechli si 
dětskou kapelu Floos. Dům dětí 
a mládeže Praha 9 připravil sou-

těže a hry. K dispozici byl ská-
kací hrad, bungee trampolíny, 
děti se mohly svést na ponících 
z Ráje poníků. Tančilo a soutěži-
lo se při disko hrátkách a parád-
ní odpoledne zakončila kapela 
Bombarďák. Nechyběl ani dět-
ský maskot Prahy 9 lev Deváťák, 
který dostal jméno od kluků 
a holčiček v anketě při loňské 
prosecké pouti. mk, foto: MČ Praha 9

TJ Sokol Prosek 
už existuje 120 let
Tělocvičná jednota Sokol Pro-

sek si 8. května připomněla 

120. výročí svého založení. 

A jak jinak 
než pohy-
bem při 
slavnostní 
Akademii. 
Poté, co 
byla na so-
kolský pra-
por jednoty 
připnuta 
stuha, ná-

sledovalo vystoupení členů 
sokolských oddílů i těch, kteří 
sice nejsou organizovaní, ale 
ke sportu mají blízko. Tak ať 

vám tato skvělá energie vydrží 
ještě hodně, hodně dlouho! 
red, foto: Otakar Mach a Ivo Antušek
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Roztančené léto s Taneční školou InDance
Pro děti, které mají rády táborové prostředí, tanec, hry a sou-

těže, připravuje Taneční škola InDance svůj letní příměstský 

InDance tábor.

Pětidenní taneční tábor, 
od pondělí do pátku, nabízí 
taneční lekce dvakrát denně. 
Chybět nebudou ani krea-
tivní a sportovní aktivity, ať 
už na sále, nebo venku. Pří-
městský InDance tábor je šitý 
na míru všem od 5 do 15 let. 
Vítáni jsou stálí členové taneč-
ní školy stejně jako nováčci, 
kteří si chtějí zahrát hry, za-
tančit a poznat nové přátele. 

Lekce vedou zkušení lektoři 
Taneční školy InDance a spolu 
s dalšími vedoucími zajišťují 
zábavný program. Tábor je 
ideální pro začínající i pokro-
čilé tanečníky.
Procestujte a protančete se 
až na okraj světa na letošním 
letním příměstském táboře, 
kde se budou objevovat a za-
chraňovat ztracené artefakty. 
A které to budou? To zájem-

cům prozradí až na příměst-
ském InDance táboře od 
11. do 15. července 2022 
v prostorách Taneční školy 
InDance, Gercenova, Praha-
-Hostivař. Více informací na-
jdete na www.indance.cz. red

I N F O

Taneční škola InDance je nezisková 

organizace, která disponuje tanečními 

sály po celé Praze včetně Prahy 9. 

Prázdninové sportování na Spartě v Podvinném mlýně
Léto je stvořené ke sportu. Pro aktivní sportovce i ty, kteří 

jsou aktivní jen na místech diváků, připravily AC Sparta Praha 

a MČ Praha 9 v Podvinném mlýně řadu letních aktivit.

Fotbalový kemp
11.-15. července 
a 25.-29. července 2022
Pořádá FAFV. Děti, které trva-
le bydlí v městské části 
Praha 9, mají slevu.

Prague Games 2022
13.-16. července 2022
Největší fl orbalový turnaj v ČR.

Florbalový turnaj 3 plus 1
19. července 2022
Florbalový turnaj hráčů do 15 let.

Přehlídka a zkouška bojových 
umění
19. července 2022
Ukázka bojových sportů pod 
vedením Ladislava Kutila.

Atletika
26. července 2022
Výuka správného běhání pro 
děti a dospělé s možností vy-
zkoušet si základní atletické 
disciplíny.

Stolní tenis
29. července 2022
Turnaj dětí do 15 let.

Fotbalový kemp
1.-5. srpna 2022
Pořádá FAFV. Děti, které trva-
le bydlí v městské části 
Praha 9, mají slevu.

Americký fotbal
2. srpna 2022
Ukázky amerického fotbalu pro 
děti i dospělé. Tento sport si zá-
roveň můžete sami vyzkoušet.

Přehlídka bojových sportů 
a kondičního tréninku
2. srpna 2022
Ukázka bojových sportů 
a kondičního tréninku pod 
vedením Ladislava Kutila.

Nohejbal turnaj pro dospělé

4. srpna 2022
Nohejbalový turnaj pro dospělé.

Fotbal 5 plus 1
5. srpna 2022
Fotbalový turnaj pro dospělé.

Volejbal
8. srpna 2022
Venkovní turnaj ve volejbale 
dospělých.

Stolní tenis
9. srpna 2022
Turnaj dospělých.

Atletika

15. srpna 2022
Výuka správného běhání pro 
děti a dospělé s možností vy-

zkoušet si základní atletické 
disciplíny.

Florbalový kemp
22.-25. srpna 2022
Florbalový kemp Sparty Praha. 
Děti, které trvale bydlí v měst-
ské části Praha 9, mají slevu.

Salming CUP
26.-28. srpna 2022
Mládežnický turnaj ve fl orbale.
Více na facebooku UNYParena. 

„Zasportovat si v Podviňáku 
může každý. Věnovat se mu 
budou odborníci z AC Sparta 
Praha,“ zve místostarosta MČ 
Praha 9 Adam Vážanský. red

Devítka v pohybu
Devítka v pohybu aneb fitness pod otevřeným nebem.

Kdokoliv si může přijít zdarma 
zacvičit pod vedením trenérů 
z občanského sdružení Devít-
ka v pohybu. 

Cvičí se venku v parcích devít-
ky. Přehled tréninků najdete 
na www.devitkavpohybu.cz 
Text a foto: red

AC Sparta Praha Podvinný mlýn
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